#### Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's

#### ARTS, SCIENCE AND COMMERCE COLLEGE, INDAPUR

(Best College Awardee of S.P.P.U. Pune, 2014) Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune



## Criteria II- Teaching-Learning and Evaluation

Key Indicator-2.1. Student Enrolment and Profile

Metric No. 2.1.1 Sanction of Intake Letters

#### Savitribai Phule Pune University (Formerly University of Pune)

Telephone Nos.:

020-25691233 25601250

25601257

25601258 25601259

Ref. No. : CAV 1672



ACADEMIC SECTION

Ganeshkhind, Pune - 411007, INDIA

Telegraph: 'UNIPUNE' Fax: 020-25691233

Website: www.unipune.ac.in

E-mail: affiliation@pun.unipune.ac.in

Date: 05-12-2019

To

The Principal,

Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's,

Arts, Science and Commerce College,

Indapur Ta: Indapur, Pune - 413106

Subject: Permanent Affiliation to the courses under the Faculty of Humanities and Commerce & Management from the Academic Year 2019-2020.

In response to your online application for the permanent affiliation for the courses as mentioned below, I am directed to inform you that, the University Authorities have been pleased to grant Permanent Affiliation to the said courses as per Section 116 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016, from the Academic Year 2019-2020, subject to the norms/rules/regulations laid down by the Savitribai Phule Pune University, Government of Maharashtra, University Grants Commission, New Delhi or any other regulatory authority's decision enforced from time to time.

Sr. No.	Name of the Faculty	Name of the Course(s)/Subject(s)	Students Intake
1.	Humanities	First to Third Year B.A: (Division No. 5)	Capacity 120
2.	Management	First to Third Year B.Com.  Marketing Management, Additional English, Office Management,  Marathi (Commerce), Cost and Works Accounting,  (Division No. 3)	120

Yours Sincerely.

Copy forwarded with compliments for information & necessary action to:

1. The Secretary, Higher & Technical Education, Mantralaya, Mumbai - 400 032

2. The Administrative Officer, Higher Education, Pune Division Office, Maharashtra State, 17, Dr. Ambedkar Road, Near Saint Mathew Marathi Church, Opp. Lal Mandir, First Floor, Pune - 01

3. The Director, Board of Examinations and Evaluations, Savitribai Phule Pune University, Pune -07

4.Dy. Registrar, Planning and Development Section, Savitribai Phule Pune University, Pune-07

5.Dy. Registrar, S. & T. Section, Board of Exam. and Eval., Savitribai Phule Pune University, Pune - 07

6.I.T. Manager, I.T. Cell, Savitribai Phule Pune University, Pune - 07

7. System Analyst, Management Information Cell (M.I.C.), Savitribai Phule Pune University, Pune-07

Academic Council Resolution No. - A.C.A. PA/14/2019, dated 01 October, 2019

Art's Science & Commerce College, Indepur, Dist. Pune Inword No ....

Date .....

3/8/2024.

OMMERCE COLLEG DAPUR 413106 DIST- PUND

#### पुणे विद्यापीठ

दूरध्वनी कमांक :

०२०-२५६९१२३३

५६०१२५७

५६०१२५८ ५६०१२५९

संदर्भ क. :CA/ 2682



शैक्षणिक विभाग गणेशखिंड, पुणे—४११ ००७

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

फॅक्स : ०२०--२५६९१२३३

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

ई—मेल :

dyracademic@unipune.ac.in

प्रति,

मा. प्राचार्य,

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे.

आईस सायन्स ॲड कॉमर्स कॉलेज,

मु.पो. इंटापूर ता. इंटापूर, पुणे

विषय : नवीन अभ्यासक्रम व अतिरीक्त तुकडीवाढीबाबत

संदर्भ : शा.आ.क एन.जी.सी.२०१३ (१०२ व १०३/१३)/मशि-४ दि. १०.७.२०१३

महोदय,

वरील विषयाच्या मंदर्भात प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१३-१४ या एका वर्षाकरिता खालाल रकान्यात नमूद केलेल्या नेथीन अभ्यासक्रमार तसेच अतिरीक्त तुकडीवाढीस कायम विनाअनुदान तत्वावर अहवालातील अटी व शर्तीची पूर्तता विद्यापीठाचे हे पत्र निर्मित झाल्याच्या तारखेपासून तीन महिन्याच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

अु. क्र.	अभ्यासक्रमाचा तपशील	संलग्नीकरणाचा प्रकार
₹.	ग्रथम वर्ष बी एस्सी है	तीसरी अतिरीक्त तुकडी। (१२० विद्यार्थी संख्या )
₹.	एम.ए.—इतिहास,राज्यशास्त्र,भूगोल।	तवीन अभ्यासक्रम (६० विद्यार्थी संख्या )
₹.	एम.कॉम.— ॲडव्हान्स्ड अकौटींग	नवीन विषय
K	एफ.वाय.बी.एस्सी स्टॅटिस्टिक्स	नवीन विष्य

पुण विद्यापीठ व महाराष्ट्र शासनाद्वारे वेळोवेळी अस्तित्वात येणारे नियम आपणास वंधनकारक राहतील,याची कृपया नोंद घ्यावी.

कळावे.

सोवत: अहवाल

ARTS SCIENCE AND COMMERCE COLLECT

Art's Science &

College, Indapus Distributions No....583/2013-15

(शैक्षणिक वि

Mr. Alise

#### **University of Pune**

#### **Academic Section**

#### Ganeshkhind, Pune – 411007

Telegraph: Unipune	Telephone no.
Fax - 020-25691233	020-25691233
Website – www.unipune.ac.in	5601257
E-mail – dyracademic@unipune.ac.in	5601258
	5601259

Date -31/8/2013

To,

The Principal,

Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's,

Arts Science and Commerce College, Indapur,

Tal. Indapur, Pune

Subject: Regarding New Program and Additional division

Ref: SC NGC 2013 (102 & 103/13)/ MC-4 DT. 10.7.2013

Sir,

In accordance with the order received in respect of the above matter, you are hereby informed that for one year academic year 2013-14, your college has been permitted to fulfil the terms and conditions of the report for the academic year 2013-14 for the courses mentioned in the following clause and additional division increase on a permanent non-grant basis on the condition and the college completes the terms and conditions within three months from the date of issue of university letter is being given.

SR NO.	Course Details	Type of attachment
1	First year B. Sc.	Division No.3 (120 student strength)
2.	M.A. History, Political Science, Geography	New Course (60 student strength)
3.	M.Com. Advanced Accounting	New subject
<u>ر.</u> 4	F.Y. B.Sc. Statistics	New subject

Please note that the rules issued by the University of Pune and Government of Maharashtra from time to time will remain binding on you. Yours, Appreciable

Deputy Registrar Academic Section



## पुणे विद्यापीठ

दुरध्वनी क्रमांक .

गणेशखिंड, पुणे-४११००७.



टेलिग्राफ : 'युनिपुना'

टेलेक्स : १४५ ७७१९ युनिप इन फॅक्स : ०२० -२५६९३८९९

歌歌がんろ、名のとる

परिपत्रक क. ७४ / २००६ विनाक १६ ७३ १२००६

मा. प्राचार्य/ मा. संचालक सर्व संलग्नीत महाविद्यालये/ मान्यताप्राप्त संस्था.

विषयः शैक्षणिक वर्ष २००६—०७ पासून विविध अभ्यासक्रमांमधील तुकडयांच्या विद्यार्थी संख्येबाबत.

या परिपत्रकाद्वारे सर्व संबंधिताना कळविण्यात येते की, विद्यापीठ अधिकार मंडळाने महोदय/ महोदया, घेतलेल्या निर्णयानुसार शेक्षणिक वर्ष २००६-०७ पासून पदवी/पदव्युत्तर वर्गांच्या संबंधीत अभ्यासकमासाठी खाली नमूद केल्याप्रमाणे विद्यार्थ्यांना प्रवेश देण्यात यावा.

		पदवी (१ तुकडी)	पदव्युत्तर (१ तुकडा)
अक.		१२० विद्यार्थी	६०विद्यार्थी
१	प्रथम वर्ष कला	g to ladian	(मानसशास्त्र२४ विद्यार्थी)
		१२० विद्यार्थी	६०विद्यार्थी/
२	प्रथम वर्ष वार्गाज्य	१२० विद्यार्थी	२४ विद्यार्थी
3	प्रथम वर्ष विज्ञान	३० विद्यार्थी	२४ विद्यार्थी
8	बी.एस्सी. बायोटेक्नॉलॉजी	८० विद्यार्थी	६० विद्यार्थी
4	विधी (३/ ५ वर्षे)	६० विद्यार्थी	<del>-</del> .
६	सर्व विद्याशाखांमधील डिप्लोमा कोर्सेस	६० विद्यार्थी	_
७	सर्व विद्याशाखांमधील सर्टिफिकीट कोर्सेस	८० विद्यार्थी	-
6	वी.एस्सी (कॉम्प्युटर सायन्स)	-	३० विद्यार्थी
९	एम.एस्सी (कॉम्प्युटर सायन्स) बी.बी.ए., बी.सी.ए. व बी.एफ.टी- प्रत्येकी	८० विद्यार्थी	_
१०	बी.वी.ए., बी.सी.ए. व बी.एच.एम.टी.टी प्रत्येकी	६० विद्यार्थी	
32	वी.एच.एम.सा.टा. व वा.एव.एन.टा.टा	या अभ्यासकमास व	विदय परिषदेच्या नियमानुसार
१२	शिक्षणशास्त्र (बी.एड/ एम.एड.)	विद्यार्थी प्रवेश क्षमता	राहील.
	ं कि से अमर्कि करा /	या अभ्यासकमास	एआयसीटीईच्या नियमानुसार
१३	फार्मसी / आभियांत्रिकी / आर्किटेक्चर / व्यवस्थापनशास्त्र अभ्यासकृमास	विद्यार्थी प्रवेश क्षमना	र राहील.
	and the same of th	9\	

को उने एक ए (प्राम्पण)





वरील प्रवेशक्षमतेप्रमाणे संलग्नीत महाविद्यालयांनी / मान्यताप्राप्त संस्थांनी विद्यार्थ्यांना प्रवेश देणे आवश्यक आहे. प्रवेशक्षमतेपेक्षा जास्त विद्यार्थ्यांना प्रवेश दिल्यास त्याची सर्वस्वी जवाबदारी संलग्नीत महाविद्यालये / मान्यता प्राप्त संस्थांची राहील याची कृपया नोंद व्यावी

> संचालकाकरिता संचालकाकरिता

> > (म.वि.वि.मं.)

विप- अ ३८/ पीए- ४५५/०६ दि. ११.२.२००६.

#### **University of Pune**

#### **Academic Section**

Ganeshkhind, Pune – 411007

Telephone no. 020-25691233 5601257 5601258 5601259	Telegraph: Unipune Fax – 020-25691233 Website – www.unipune.ac.in E-mail – dyracademic@unipune.ac.in
Ref no. CA/2791	Date -16/03/2006

Circular No. 74 / 2006

Hon. Principal/ Hon. Director All Affiliated Colleges / Recognized Institutions.

Subject: Regarding the number of students strength of the division in various courses from the academic year 2006-07.

#### Respected Sir/Madam,

All concerned are hereby informed that as per the decision taken by the University Authority Board from the academic year 2006-07, the students should be admitted to the courses mentioned below for the respective courses of Degree/Post Graduate course.

Sr. No.	Faculty	Degree (1 division)	Post Graduate (1 division)
1.	First Year Arts	120 students	60 students (Psychology 24 students)
2.	First Year Commerce	120 students	60 students.
3.	First Year Science	120 students/	24 students?
4.	B.Sc. Biotechnology	30 students	24 students
5.	Law (3/5 years)	80 students	60 students
6.	Diploma courses in all faculties	60 students	-



7.	Certificate courses in all faculties	60 students	-
8.	B.Sc (Computer Science)	80 students	-
9.	MSc (Computer Science)	Ky.	30 students
10.	B.B.A., B.C.A. and BFT each	80 students	-
11.	B.H.M.C.T. and VHMTT each	60 students	-
12.	Education (B.Ed/M.Ed.)	This course According to the rules of the Kentish Council Student enrolment capacity will remain	
13.	Pharmacy / Architecture / Architecture / Management Science coursework	This course will have student admission capacity as To AICTE rules	%·

As per the above admission it is necessary to give admission to the students of concerned College/Recognised Institute, if more students are admitted than the sanctioned admission, then the entire responsibility will remain on the affiliated College/Recognized Institute.

Director

(M.V.V.M)

VP -A-38/PA-455/06, Dt. 11/02/2006

PRINCIPAL

ARTS, SCIENCE AND

COMMERCE COLLEGE
INDAPUR-413106 DIST-PUNE

#### सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

दूरव्यनी क्रमांक :

०२०--२५६९१२३३

२५६०१२५७
२५६०१२५



शैक्षणिद

गणेशिः

000

टेलिप्राफ 'सुनपूर्ण'

फॅक्स : ०२०—२५६९१२३३ वेबसाइट : www.unipune.ac.in

इ—ोल :dyracademic@unipune.ac.in

दिनांक : 21 / 9 / 2016

रांदर्भ क.CA | 3520

प्रति.

मा. प्राचार्य.

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे, आर्ट्स सायन्स ॲंड कॉमर्स कॉलेज,

मु.पो. इंदापूर ता. इंदापूर, जि. पुणे — ४१३ १०६

विषय:— शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ या एका वर्षाकरिता नवीन अभ्यासक्रम, विशेषस्तर विषय व अतिरीक्त तुकडी सुरू करण्यास परवानगी देण्याबाबत.

संदर्भः - शासन आदेश क. अभ्यासकम/विषय-एनजीसी२०१६/(१०२/१६)/मशि-४ दि. ०४ जुलै, २०१६ व तुकडीवाढ-एनजीसी२०१६/(१०३/१६)/मशि-४ दि ०४ जुलै,२०१६

महोदय.

उपरोक्त विषय व संदर्भिय पत्रास अधिन राहून आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१६—१७ या एका वर्षाकरिता खालील अभ्यासकम व विषय नव्याने सुरू करण्यास संस्थेने भविष्यात अनुदानाची किंवा आर्थिक मदतीची मागणी करणार नाही, अशा आशयाचे हमीपत्र मा. सहसंचालक, पुणे विभाग, पुणे यांना सादर करण्याच्या अटीवर कायम विना अनुदानित तत्त्वावर व महाराष्ट्र विद्यापीठे कायदा १९९४ कलम ८१ मधील तरतुर्दीच्या अधीन राहून त्याचप्रमाणे अहवालातील अटी व शर्तीची पूर्तता पत्र निर्गमित झाल्यापासून तीन

महिन्यांच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

अ.क.	अभ्यासकम	संलग्नीकरणाचा प्रकार	विद्यार्थी संख्य
	नवीन अभ्यासकम:- एम.ए हिंदी	नव्याने	E O
₹.	नवीन अभ्यासकमः एग एस्सी ॲनॅलिटीकल केमेस्ट्री	नव्याने	58
₹.	नवीन अभ्यासकम :- यी.एस्सी मायकोबायॉलॉजी	नव्याने	-
₹.	नवीन अभ्यासकम:— एम.एस्सी झुलॉजी	नव्याने	58
٧.	अतिरिक्त तुकडी:- बी.कॉम, वर्ष : पहिले अतिरिक्त तुकडी एक	नव्याने	250
	विशेषस्तर विषय:- बी.एस्सी.बॉटनी	नव्याने	-
ξ.	विशेषस्तर विषय:- बी.एस्सी स्टॅटीस्टीक्स	नव्याने 💢 🗀	-
<b>9</b> .	विश्विस्तर विषय:- वा.एस्सा स्टटास्टानरा	000	

कळावे.

Mr. Auch lawington

सोबत: अहवाल

Art's Company Dist. Pune Inwore No. 652 16-17....

2019/10

ARTS SCIENCE AND COMMERCE COLLEGE INDAPUR 413108 DIST- PUM

Scanned with Camsca

## Savitribai Phule Pune University (Formerly University of Pune)

Academic Section Ganeshkhind, Pune – 411007

Telephone no.	Telegraph: Unipune	
020-25691233	Fax - 020-25691233	
5601257	Website – www.unipune.ac.in	
5601258	E-mail – dyracademic@unipune.ac.in	
5601259		
Ref no. CA/3520	Date -21/09/2016	

To,
The Principal,
Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's,
Arts Science and Commerce College,
Taluka Indapur,
Dist. Pune 413 106

Subject:- Regarding permission to start new courses, special level subjects and additional division for the academic year 2016-17.

Reference:-Government Order no. Syllabus / Subject-NGC 2016/(102/16)/MC-4 dt. 04th July, 2016 and Sectarianism-NGC 2016/(103/16)/MC-4 dated 04th July, 2016

#### Respected Sir,

Subject to the above-mentioned reference letter, you are hereby informed that the institution will not demand any grant or financial assistance in the future to start the following courses and subjects in your college for the academic year 2016-17. permission is being granted on the condition of submission of undertaking to the Joint Director, Pune Division, Pune on a permanent non-granted basis and subject to the provisions of Section 81 of the Maharashtra Universities Act, 1994, on the condition that the terms and conditions of the report are fulfilled within three months from the date of issue of the letter.



Sr.	Curriculum	Affiliation Type	Student
No.			Strength
1.	New course: M.A. Hindi	Newly	601
2.	New course: M.Sc Analytical Chemistry	Newly	24
3.	New course: B. Sc Microbiology	Newly	-
4.	New course: M. Sc Zoology	Newly	24
5.	Additional Batch: - B.Com. Year one extra batch one	Newly	120
6.	Special Level Subjects:- B. Sc Botany	Newly	-
7.	Special Level Subjects:- B. Sc Statistics	Newly	-

Appreciable.

Yours,

Deputy Registrar

Academic Section

PRINCIPAL
ARTS, SCIENCE AND
COMMERCE COLLEGE
INDAPUR-413106 DIST-PUNE

#### शीविश्वीबाई भुल्डे पुणे विद्यापीठ (पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

दूरवानी क्रमांक : (-2-) १५६६ १२३३ १५६२ ११८४ १५६२ ११५७ २५६२ १९६१



श्रीशियाः विभाग गर्गेमधिदः, गुर्ग-४६१ - ००७ क्षेत्रभकः : 'गृशियुर्ग' गुरुषः - ७२०-२५६५१ २३३

8-glis ! allimimishmu malane weier stigitisten : mmmruibme wein

ATTI : OL OC 1020

शंदर्भ फ.. गोए/9140

हती. सा. प्राथार्थ. इक्कूर शालुका जिल्ला प्रमारक महाद्यी आरोग सामाम ऑन्स् कामा किलेक. भूषो. इक्कूर, ता इक्कूर. सि. पूर्ण — १२३ १०६ प्रमाण आय. हो । CAAPOIII में

विषय : शैधणिक वर्ष २०२१—२०२२ साठी नगीन अभ्यासाहम/विषय/गिरोधन्तर विषय/मुकडी/जलदगती तुकडीचे नियमितीकरण/गिरासाखा स्त्यादींच्या पहिल्या मेळेच्या रालानीकरणानामय......

पदर्भ : १) उच्च व तर शिक्षण विभाग, ग्रहावाद शामन आवेरा क्रमांश प्रात्रीमी २०२१/(१०५/२१)/मोश-४, दिनांक १५ जुन, २०२१

२) मा. सहसंधालक (उन्य शिक्षण), पुने विभाग, महामन्द्र शासन, पुणे — ०१ आ.स.शिमम/अंश/पुणि/पुणे/सागुतुनि/२०२०—२१/१८३०, दिनाक ०२/०७/२०२१

महोदय.

वपायन विषय आणि सद्धिय रासन निर्णयायान/अधिरायापन प्राण आदेरानुसार आपणान पाळिनिन्यान येते गर्ने, ग्रीसिंगमा गर्ने २०२१—२०२२ गार्ची आगण्या गर्नावमालनाम पुढील विषयमान नमुद करण्यात आहेत्या नर्षात अध्यायक्षा/विषय/विशेषमार विषय/कृष्ण्डी/आहरणाने नुकडीने निर्मानीक्षणा (विषय)पाळा पाण स्टिपिय रासर निर्णयाही/आहेशाद्धार 'कायण विषा अनुदान नत्यावर' सामान देण्यात आहेत्यो मांग स्टिपिय शामन निर्णयाही/आहेशादिय विद्यापित अधिनयम, २०१६ वल्लम १०८ प्रशीव तम्नुदी मांग शहीय शामन निर्णयामीक/आहेशापित विद्यापित आहेन्यम, २०१६ वल्लम १०८ प्रशीव तम्नुदी मांग शहीय शामन निर्णयामीक/आहेशापित अधी प्रशानित्या आणि विद्यापित अस्तुदी आगाग/स्टिपित शामन निर्णयाम्य महत्य/ प्राणिकाण न भारत सरकार, महागष्ट्र वल्लान तमेन प्रमृत विद्यापीत गार्थकानुन वेद्धेवेद्धी विद्वित अर्थण निर्णित करण्यान आहेल्या नियम, आहेल्या निर्मा, आहेल्या निर्मा, आहेल्या नेपम, अहेल्या हामादीमधील वस्तुदीच्या अभीन ग्रहन रोद्धिणा तमे २०२१—२०२२ सादी पहित्या वेद्धेन महन्तीकाण हेण्यान येत्र आहे

31. <b>T</b> .	नवीन अच्यासक्य/विषय/विशेषसर विषय/ तुक्छी/ जलदश्वी तुक्छीपे नियमितीकरण/ विद्याशाखा है. पा तपराहेल	संस्रानीनत्त्राचा प्रकार	विद्यार्थी प्रवेश धनवा
1	पितान व संदर्भन निसानग्रह्मा : एम एकमे (इनआंगोनमा संभिन्दी)	नवीन अध्यासक्रम	R
•	विश्वानं म नव्ह्यानं विद्यारणयाः : एम एएगो (भागको बामीलोजी)	नर्गीन अध्यासका	5.8
3.	विज्ञान म संक्राम विशायमधा : यम गुम्मो (अनीकविभाग चेमिन्दी )	मनीन आतिरिक्त गुणडी	34

Papel of 2

& COMA

Ar. Blendskurde

Art's Science & Commended CamScanner
College, Indapur, Dist. Pune
Inword No. 1493. 8.121.22

Date ..... 319 2021

Scanned with Camsca

ARTS SC COMMERCE COL COMMERCE COL COMMERCE COL COMMERCE PUNE



असरणास पुढे असीही केल्लीयंगात सेने पति, प्रहाराण सार्गलिकः विसापित अधिविधा, २०१६/भ्योक तस्तुद्धिते वर्शेष विसापित अधिविधा सेन्द्रान् आयोष स्वस्त्र/भ्योक तस्तुद्धिते वर्शेष विसापित अपूर्णले आर्थेन स्वस्त्र/भ्यापक स्वस्त्र/भ्यापक स्वस्त्र/भ्यापक स्वस्त्र/भ्यापक स्वस्त्र/भ्यापक स्वस्त्र/भ्यापक स्वस्त्र स्वापक स्वस्त्र स्वयापक स्वस्त्र स्वयापक अस्ति स्वयापक स

रपरेवन नवीन अध्यामकम्/विषय्/विशेषमार विषय्/तृश्वी/तालवर्गा गृहद्वीप विषयिकोकतप् भिराशास्त्र ह स्या नैपार्णक गाउ/विश्वायिकाल सहप्रतिक प्रशास है हिलांक ३० स्टेंबर, २०२१ पूर्वी विशित पञ्जीवे सादर कर्णो आनरमा आहे, याची मूचमा और पंगयान सारी

बत्त्रस्थे.

िक्रोजी संग्वे। (पुंजाजी संग्वे) वपकुलसंग्विय

#### प्रत माहिती व .योग्य स्था यतर्यवाहीसाठी :

- १ मा अधियः, उच्च व तर शिक्षण विभाग, ग्रह्ममञ्जू शासन, मंत्रस्य विस्तार भवन, मुंबई ३२
- २ मा सह सांत्रव, उत्तर व तर शिक्षण विशाम, महागण्ड शासन, मराहरम विस्तार भवन, मुंबई इन
- इ या जप मन्तिन, जन्म व गर शिक्षण गिभाग, महाराष्ट्र शायन, मंत्रारूप विस्तार भवन, मुंबई ३२
- ४ मा सन्तरक, शिक्षण संनालनालय (उच्च शिक्षण), महाराष्ट्र शासन, पूर्ण ४११ ००१
- ५ ना. नह संचालक, उन्न शिक्षण, पुणे विभाग, महाराष्ट्र शासन, पुणे ४१९ ००१
- ६ मा. अध्यक्ष / माँचव, सर्वाधा सस्त्रा
- ७ मा. सन्तालक, परोधा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीउ
- ८ मा चिन्त व लेखा अधिकारी, प्रखुत निवापीड़
- 💌 उचकुलमन्दियः, शैक्षार्यकः घनेत्रा विभागः, प्रस्तुत विदार्पाठ
- to उपयुक्तर्गातन, आरङ्ग विभाग, प्रानुत निगापौढ
- ११. उपकल्पमंद्रव, धाननी व गालनीकरण कथा, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीड
- १२ उपकुठमानिक, प्रमाणका कथा, गरीक्षा व गूल्यमागन गंडळ, प्रस्तुत विद्याणीन
- ६३ उरङ्करायित, रामन्वय कका परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १४ उरकारमायव, नियोजन य विकास विभाग, प्रस्तुत निवासीड
- १५, उपकृत्यस्यव, संख्यान पाउना विभाग, प्रमुत विमापीठ
- १६. उपमुलबाधियः, अनर्गन गुणवत्ना व सिद्धना कक्ष, प्रस्तुत विद्यापीठ
- १७. कक्षाविकारी, हाटा श्रीसीसंग सुनिट, प्रस्तुन विद्यापीठ

PRINCIPAL

ARTS SCIENCE AND

COMMERCE COLLEGE

COMMERCE COLLEGE

A13109 DIST - PUNIS



Scanned by CamScanner

## Savitribai Phule Pune University (Formerly University of Pune)

Academic Section Ganeshkhind, Pune – 411007

Telephone no. 020-25691188 5601156 5601157 5601161

Ref no. CA/1357

Telegraph: Unipune
Fax - 020-25691233
Website - www.unipune.ac.in
E-mail - Affiliation@pun.unipune.ac.in

Date - 8/8/2021

To,
The Principal,
Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's
Arts Science and Commerce College
Tal. Indapur
Indapur Dist. Pune
Pincode: 413106
CAAP011170

Subject: For the academic year 2021-2022 regarding New Programmes/Special Level Subjects/Divisions/Regularization of Divisions/Faculties/etc... - Regarding first time affiliation.

#### Reference -

- 1) Department of Higher and Technical Education, Maharashtra G.R. 2021/(105/21)MC-4 DT.15/6/2021
- 2) Joint Director (Higher Education) Pune Division, Govt. of Maharashtra, Pune 01
  Outward No. SMM/AS/PM/PUNE/SGMV/2020-21/1830,
  Dated 02/07/2021

#### Respected Sir,

Pursuant to the above subject and reference order, you are hereby informed that for the academic year 20021-2022, your work has been approved by the order of the government decision for the regularization of students under the new programme, syllabus, division, new subject/ category, on Permanent non-grant basis. It is to inform you that as per the provisions in Maharashtra University Act 2016 and as per 108 section UGC/Accreditation/ management



Council / Board of studies/ Govt. of India, Govt. of Maharashtra and concerned university, New additional programmes are being sanctioned for first time affiliation for academic year 2021-22 to the college following terms and conditions.

Sr.No.	Regularization of	Type of Affiliation	Start student access
	new faculty / subject	Space of	
	/ special level		
	subject / batch / fast		
	track batch / faculty		
1	Faculty of Science	New programme	24
	and Technology		
	M. Sc. Inorganic		
	chemistry		
2	Faculty of Science	New programme	24
	and Technology		
	M. Sc. Microbiology		
3	Faculty of Science	New additional?	24
	and Technology	division	
	M. Sc. Analytical		
	chemistry		
4	Faculty of Science	New additional	247
	and Technology	division	
	M. Sc. Organic		
	chemistry		

You are further informed that to comply with the provisions of the Maharashtra University Act 2016 as well as the University Grants Commission/ concerned faculty/management/ Board of studies/ Authority and Govt. Of India, Government of Maharashtra from the concerned University the rules issued and approved by the University it is mandatory for college to follow all the provisions and rules in appointment of Principal, Director, Chairman, Teaching and Non-teaching staff. and the coming Rules Order Act Ordinance etc. It may be noted that the Board will be bound to make appointments as well as maintain the necessary funds up to and including the new curriculum subject/additional division, Special level Subjects, Regularization, and natural growth proposals in the context of expansion must be submitted in the prescribed manner before 30th September 2021

Yours,

(Gunaji Rasave) Deputy Registrar



#### For inquiries and appropriate action:

- 1) Hon. Secretary, Higher and Technical Education Government of Maharashtra, Ministry of Extension Building, Mumbai-400 032.
- 2) Joint Secretary, Higher and Technical Education Government of Maharashtra, Ministry of Extension Bhawan, Mumbai-400 032.
- 3) Deputy Secretory, (Higher Education), Government of Maharashtra Ministry of Extension Bhawan, Mumbai-400 032.
- 4) Director, Directorate of Education (Higher Education), Government of Maharashtra Pune-411001
- 5) Joint Director, Higher Education, Pune Division, Pune-411001
- 6) Hon. President/Secretory concerned Institute
- 7) Hon. Management. Board of examination and Evaluation Concerned University
- 8) Hon. Finance and Account Officer Concerned University
- 9) Deputy Registrar, Academic Admission Section, Concerned University
- 10) Deputy Registrar, Reservation Cell, Concerned University
- 12) Deputy Registrar, Scrutiny and affiliation Section, Board of Examination and Evaluation, Concerned University
- 13) Deputy Registrar, Certification Section, Board of Examination and Evaluation, Concerned University
- 14) Deputy Registrar, Planning and Development Department, Concerned University
- 15) Deputy Registrar, Educational Eligibility section, Concerned University
- 16) Deputy Registrar, Internal quality assurance cell, Concerned University
- 17) Section Officer, Data processing unit, Concerned University

THE STANDAPUR DIST PULL

PRINCIPAL
ARTS, SCIENCE AND
COMMERCE COLLEGE
INDAPUR-413106 DIST-PUNE

#### महाराष्ट्र शासन शिक्षण सहसंचालक (उच्च शिक्षण) % डॉ आंबेडकर रोड, पुणे विभाग, पुणे-९

प्रति,

कुलसचिव, पुणे विद्यापीठ, गणेशखिंड, पुणे ७.

> विषय :- शैक्षणिक वर्ष २०१२ - २०१३ अस्तित्वात असलेल्या महाविद्यालयात नवीन अभ्यासक्रम/विषयांना मान्यता..

संदर्भ :- १) शासन आदेश क्र. एनजीसी २०१२/(१४३/१२)/मशि-४, दिनांक ०२ जुलै, २०१२. २) पुणे विद्यापीठाचे पत्र क्र. एएन/२२५३, दिनांक १४.७.२०१२.

महोदय.

वरील शासन आदेश क्र.एनजीसी २०१२/(१४३ /१२)/ मिश-४, दिनांक ०२ जुलै, २०१२, नुसार इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे, आटर्स, सायन्स ॲण्ड कॉमर्स महाविद्यालय, इंदापूर, जि. पूणे या महाविद्यालयास, शैक्षणिक वर्ष २०१२ - १३ पासून अस्तित्वात असलेल्या महाविद्यालयात खालील नवीन अभ्यासक्रम/विषयांना कायम विना अनुदान तत्वावर सुरु करण्यास मान्यता मिळालेली आहे.

- १) एम.ए. अर्थशास्त्र
- २) एम.एस्सी. फिजिक्स.

सदर महाविद्यालयाने शासन आदेशानुसार रु.१००/- व्या स्टॅम्प पेपरवर भविष्यात अनुदानाची मागणी करणार नसल्याचे हमीपत्र या कार्यालयास सादर केले आहे.

तरी वरील अभ्यासक्रम/विषय सुरु करण्यास व संलग्नतेची प्रक्रिया सुरु करण्यास हे कार्यालय शिफारस करीत

आहे.

्रसीवत - वरीलप्रमाणे. प्रत - प्राचार्य, कला विज्ञान वाणिज्य महाविद्यालय, इंदापूर, जि. पुणे.

C:\Users\ACER\Desktop\Nashik Doc..doc

(हॉ.एस.एस.शंट) सहसंचालक (उच्च शिक्षण) पूणे विभाग, पूणे १

ARTS SCIENCE AND
COMMERCE COLLEGE
INDAPUR 413103 DIST- PUNE

#### Government of Maharashtra

#### Joint Director (Higher Education)

17 Ambedkar Road, Camp, Pune - 411001

Telephone No. - 020 - 26127833, 26051632 Website: www.jdhepune.org E-mail - jdhere@dataone.in Fax no. 020-26127833

Ow.No.Sa s /Ushi/Pv/N. v. Shakha/P. Gra/2012/2115

Date - 26/7/2012

To, Registrar, Pune University, Ganeshkhind, Pune 7.

Subject: For academic year 2012-2013, Approval of new courses/subjects in existing

colleges.

Reference: 1) Government Order c. NGC 2012/ (143/12)/MC-4, dated July 02, 2012.

2) Pune University letter no. AN/2253, dated 14.7.2012.

Respected Sir,

As per above mentioned Government Order No. As per NGC 2012/(143/12)/ MC-4, dated July 02, 2012, of the Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's, Arts, Science and Commerce College, Indapur, Dist. Pune, has been approved to start the following new courses/subjects on a permanent non-grant basis in the existing college from the academic year 2012 - 13.

#### 1) M.A. Economics

#### 2) M.Sc. Physics.

The concerned college has submitted to this office an undertaking that it will not demand grant in future on a stamp paper of Rs.100/- as per the government order.

However, this office may recommend to start the above course/subject and start the process of affiliation is requested.

Encl: As above.

(Dr. S.S. Shete)

Joint Director (Higher Education)

Pune region, Pune – 1

Copy to - Principal, Arts Science Commerce College, Indapur, Dist. Pune.

THOAPUR DIST

PRINGPAL

ARTS, SCIENCE AND
COMMERCE COLLEGE
INDAPUR-413106 DIST-PUNE

रोक्ष<u>णिक वर्ष २०१९-२०:</u> अस्तित्वात असलेल्या महाविद्यालयांमध्ये नवीन अतिरिक्त तुकड्यांना मान्यता देणेबायत.

#### महाराष्ट्र शासन उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग

शासन आदेश क्रमांक : मान्यता २०१९/(१३४/१९)/मशि-४ मंत्रालय विरतार भयन, मुंबई ४०० ०३२

दिनांक: १५ जून, २०१९

संदर्भ: शासन निर्णय क्र. एनजीसी-२०१७/(२०८/१७)/मशि-४, दि. १३.०९.२०१७.

#### शासन आदेश

महाराष्ट्र सार्वजिनक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील कलम १०९ अणि संदर्भाधीन शासन निर्णयान्वये विहीत केलेल्या कार्यपद्धतीनुसार राज्यातील अकृषि विद्यापीठांनी शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० साठी नवीन अतिरिक्त तुकड्यांचे प्रस्ताव मान्यतेसाठी शासनाकडे सादर केले आहेत. सदर प्रस्तावांची संदर्भाधीन शासन निर्णयान्वये विहीत केलेल्या निकषांनुसार छाननी करण्यात आली. विद्यापीठांच्या शिफारशींच्या अनुषंगाने शासन स्तरावर केलेली छाननीनुसार पात्र ठरलेल्या प्रस्तावांना महाराष्ट्र सार्वजिनक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील कलम १०९ (४) (घ) तसेच त्याखालील परंतुकान्वये शासनास प्राप्त अधिकारानुसार अस्तित्वात असलेल्या महाविद्यालयात पुढील विवरणात नमूद केल्यानुसार नवीन अतिरिक्त तुकड्यांना खालील अटी व शर्तीच्या अधिन राहून कायम विना अनुदान तत्वावर मंजूरी देण्यात येत आहे.

	अ.क.	क्रमांक	संस्थेचे/महाविद्यालयाचे नाव	प्रस्तावित नवीन तुकडी/ जलदगती तुकडी नियमित करणे
	٩	२	3	पुन्दानियानस करण
1			मुंबई विह	प्रापीठ, मुंबई
	9	9	श्रीमती पी.डी.हिंदुजा द्रस्टचे के.पी.बी. हिंदूजा कॉलेज ऑफ कॉमर्स ३१५, न्यु चर्णी रोड, मुंबई -४०० ००४.	एम.कॉम. (बिझनेस मॅनेजमेंट) (६०) एम.कॉम.(ॲडव्हान्स अकाउन्टसी) (६०) एम.कॉम(बॅंकिंग ॲण्ड फायनान्स) (६०)
اعدر	e	2	लाला लजपतराय कॉलेज ऑफ कॉमर्स ॲंण्ड इकॉनॉमिक्स, लजपतराय मार्ग, महालक्ष्मी, हाजी अली, मुंबई-	बी.एम.एम. (६०-१२०) बी.कॉम (अकाउंटिंग ॲण्ड फायनान्स) (६०-१२०)
1000			बंट संघाचे रामनाथ पादे कॉलेज ऑफ हॉस्पिटॅलिटी मॅनेजमेंट स्टडीज शशी मनमोहन शेट्टी हायर एज्युकेशन कॉम्प्लेक्स, बंट भवन समोर, बंट भवन मार्ग, कुर्ला (पू.), मुंबई-४०० ०७७.	बी.एस्सी. (हॉस्पीटॅलिटी स्टडीज) (१२०- १८०)
8	8		मुंबई प्रदेश आर्या विद्या सभेचे गुरुकुल कॉलेज ऑफ कॉमर्स टिळक रोड, गुरुकुल लेन, घाटकोपर (पू.), मुंबई-४०० ०७७	बी.कॉम. (अकांउटिंग ॲण्ड फायनान्स) (६०-१२०) College, Indapur, Dist. Pune Inword No २ ८०००००००००००००००००००००००००००००००

Scanned with Cambca

PRINCIP. ALL ARTS SCIENCE AND COMMERCE COLLEGE INDAPLIE 442108 DIST. PUNIS

अ	क्र. क्रम	ांक संस्थेचे/महाविद्यालयाचे नाव	प्रस्तावित नवीन वर्ष अञ्चयती तुकडी निर्णाः
	9 ;	3	
			इमऑरकेट के एप पहिले- आति के, एम.एस्सी. अन्तर केड्डी-वर्ष पहिले- औं की कि एक, एम.एस्सी. एक,
१६	8	राजगड ज्ञानपीठ अनंतराव थोपटे	विज्ञान व तंत्रज्ञान- बी.एस्सीवर्ष पहिले-
		महाविद्यालय, ता. भोर, जि. पुणे	अतिरिक्त तुकडी एक,
९७	90	रयत शिक्षण संस्था डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर महाविद्यालय, पत्ता-८५ शिंव सरकार वाडा, औंघ ,पुणे-४११०६७ ता. हवेली (महानगरपालिका हद्द वगळून) जि.पुणे पिनकोड-४११००७	मानवविज्ञान-बी.एवर्ष पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक
१८	99	इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ, आर्टस सायन्स अँड कॉमर्स कॉलेज पत्ता मु.पो.इंदापूर, ता.इंदापूर, जि.पुणे पिनकोड-४१३१०६	
99	92	ज्ञानेश्वर ग्रामोत्रती मंडळ, मा.बाळासाहेब जाधव कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, आळे, ता.जुन्नर, जि.पुणे पिनकोड-४१२४११	पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक, एम.कॉम- वर्ष पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक, विज्ञान व तंत्रज्ञान-बी.एस्सीवर्ष पहिले- अतिरिक्त तुकडी एक,
900	93	ग्रामोन्नती मंडळ कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, नारायणगाव, ता.जुन्नर, जि.पुणे पिनकोड-४१०५०४	पहिल-आतारक्त तुकडा एक, विश्वान व तंत्रज्ञान-बी.एस्सीवर्ष पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक,
909	98	पुणे जिल्हा शिक्षण मंडळ, अनंतराव पवा महाविद्यालय पत्ता-पिरगुंट ता. मुळशी , जि.पुणे पिनकोड-४१२११५	पहिल-आतारक्त पुक्का रक्त
905	94	डॉ.डी.वाय पाटील युनिटेक सोसायत पुणे, डॉ. डी. वाय पाटील आर्टस कॉम ऑण्ड सायन्स कॉलेज पत्ता-संत तुकाराम नगर, पिंपरी, ता. पिंपरी चिंचवड (महानगरपालिका हद्द) जि पुणे पिनकोड-४११०१८	पहिल-आतिरिक्त तुकडी एक, पिहले-अतिरिक्त तुकडी एक,

4 PRINCIPAL

ARTS SCIENCE AND COMMERCE COLLEGE INDAPUR 413106 DIST- PUNE पृष्ठ १७ पैकी १३

Scanned with Camisca

- 2. महाविद्यालयाने हमीपत्र सादर केल्याशिवाय किंवा तसे विभागीय सहसंचालकांचे प्रमाणपत्र प्राप्त आल्याशिवाय संबंधित विद्यापीठाने संलग्नतेची प्रक्रिया सुरु करु नये.
- 3. महिनिद्यालयांनी, संबंधित विद्यापीठाने विहित केलेल्या निकर्षानुसार व विद्य अद्योगने विहित केलेल्या शैक्षणिक पात्रतेनुसार अध्यापक / कर्मचारी वर्ग ने शिक्ष असून, इतर सर्व आवश्यक पायाभूत सोयी उपलब्ध कराव्यात व त्याची खार मिनिया सहसंचालकांनी ३० ऑगस्ट पर्यंत करावी आणि तव्नंतरच उपरोक्त अट क. २ मधील प्रमाणपत्र विद्यापीठास द्यावे.
- ४. महाविद्यालयाने कोणत्याही परिस्थितीत मंजूर प्रवेश क्षमतेपेक्षा जास्त प्रवेश देऊ नयेत.
- ५. विद्यापीठ अनुदान आयोगाच्या (ॲफिलिएशन ऑफ कॉलेजस बाय युनिव्हर्सिटीज) रेग्युलेशन २००९ मध्ये महाविद्यालयांना संलग्नीकरण देण्याबाबत विहित निकषांची पूर्तता केल्याशिवाय संबंधित महाविद्यालयांतील तुकड्यांना संलग्नीकरण देण्याची कार्यवाही विद्यापीठाने करु नये.
- ६. संबंधित विद्यापीठांनी, वरील विवरणपत्रातील महाविद्यालयांनी प्रकरणपरत्वे नॅक मुल्यांकन/ पुनर्मुल्यांकन करुन घेण्यासाठी पाठपुरावा करावा.
- 3. विद्यापीठांनी संलग्नीकरण देण्याबाबत आवश्यक असलेली पुढील कार्यवाही करण्यापूर्वी शासन मान्यता आदेशांचे अवलोकन केल्याशिवाय व विभागीय सहसंचालकाचे अट क्रमांक २ मधील प्रमाणपत्र मिळाल्याशिवाय संलग्नता देण्याची प्रक्रिया सुरु करु नये. विद्यापीठांनी संलग्नतेबाबतचा पूर्तता अहवाल संचालक, उच्च शिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, पुणे व संबंधित विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण यांना पाठवावा.
- 8. संबंधित विद्यापीठांनी व विभागीय सहसंचालकांनी मंजूर करण्यात आलेल्या अतिरिक्त तुकड्यांचा नियतकालिक आढावा घेऊन सदर अतिरिक्त तुकड्यांचा मंजूर विद्यार्थी संख्येच्या ५०% किंवा त्यापेक्षा कमी विद्यार्थी दिसून आल्यास सदर अतिरिक्त तुकड्यांची मान्यता रह समजून तसे शासन व विद्यापीठाच्या माहितीने विभागीय सहसंचालकांनी आदेश काढावेत. मा. उच्च न्यायालयाच्या नागपूर खंडपीठ, नागपूर येथे दाखल झालेल्या याचिका क्रमांक २४४६/२०१३ व २४४८/२०१३ मध्ये उपस्थित केलेल्या बाबी विचारात घेता या अटी संदर्भात आवश्यक ती कार्यवाही करण्याची जबाबदारी सबंधित विद्यापीठ व विभागीय सहसंचालक यांची राहील.

सदर शासन आदेश महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संगणक सांकेतांक २०१९०६१५१२१६४८९००८ असा आहे. हा आदेश डिजीटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करुन काढण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

Dattatray Vasantrao kharke

Organity deposed by Delationsy Variations Marriey
Diff C-RE or Government of Scharleshope, non-ringhas
And Tarchite Bouristin Deposition, non-ringhas
pensid color-000031, delation married,
2,5-4.20-del40000004, del32-work\_creditod212271234
2-360-09029-1464/famil Liber/9744, pro-Cambring
Variation before
Date 2016 SEAT 10 Liberry 10 Liberry

(द.व. खारके)

कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

कुलसचिव, सर्व अकृषी विद्यापीठे, महाराष्ट्र राज्य.

पृष्ठ १७ पैकी १६

Scanneu with CamSca

PRINCIPAL

ART' CE . 46 COM... SOL... 'GE

अ.क्र.	क्रमांक	संस्थेचे/महाविद्यालयाचे नाव	प्रस्तावित नवीन तुकडी/ जलदग
			तुकडी नियमित करणे
9	२	3	U
			वी.एरसी. कॉम्प्युटर सायन्स-वर्ष पहिले- अतिरिक्त तुकडी एक, बी.एस्सी. बायोटेक्नॉलॉजी-वर्ष पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक, एम.एस्सी. बायोटेक्नॉलॉजी-वर्ष पहिले- अतिरिक्त तुकडी एक, एम.एस्सी कॉम्प्युटर सायन्स -वर्ष पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक, एम.एस्सी. मॅथेमॅटिक्स -वर्ष पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक, एम.ए./एम.एस्सी. स्टॅटिस्टिक्स -वर्ष पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक, मानविवज्ञान-बी.एवर्ष पहिले-अतिरिक्त
990	२३	प्रोग्नेसिव एज्युकेशन सोसायटी मॉडर्न कला विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, पत्ता-गणेशखिंड ता.पुणे (महानगर पालिका हद) जि.पुणे,	एम.एस्सी. बायोटेक्नॉलॉजी-वर्ष पहिले-
999	२४	शि.प्र.मंडळी स.प.महाविद्यालय, पत्ता- टिळक रोड सदाशिव पेठ ता.पुणे (महानगर पालिका हद्द) जि.पुणे,	विज्ञान व तंत्रज्ञान- एम.एस्सी. फिजिक्स-वर्ष पहिले- अतिरिक्त तुकडी एक, मानविज्ञान-एम.ए.अर्थशास्त्र-वर्ष पहिले- अतिरिक्त तुकडी एक, एम.ए.मानसशास्त्र- वर्ष पहिले-अतिरिक्त तुकडी एक
197	२५	प्रोग्रेसिव एज्युकेशन सोसायटी मॉडर्न लॉ कॉलेज, पत्ता-गणेशखिंड ता.पुणे (महानगर पालिका हद्द) जि.पुणे,	मानवविज्ञान-एल.एल.बी.तीन वर्षे-वर्ष

#### २. अटी व शर्ती :-

9. अस्तित्वात असलेल्या ज्या महाविद्यालयात नवीन अतिरिक्त तुकड्या मंजूर करण्यात आलेल्या आहेत, त्या महाविद्यालयाने त्यांच्या विभागीय सहसंचालकांकडे ते भविष्यात कोणत्याही परिस्थितीत अनुदानाची मागणी करणार नाहीत असे हमीपत्र रु. १००/- च्या नॉन ज्युडीशियल स्टॅंप पेपरवर सादर करावे.

पृष्ठ १७ पैकी १५

ARTS SCIENCE - 10 COMMERCE COLLEGE INDAPUR 413106 DIST- PUNE Scanned with Camsca

Academic year 2019-20: Regarding approval of new additional division in existing college

# GOVT. OF MAHARASHTRA HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT GOVT. ORDER NO.: APPROVAL2019/(134/19)/MC-4 MANTRALAY VISTAAR BHAVAN, MUMBAI 400 032 DATED: 15/06/2019

Reference: Government Decision No. NGC-2017/(208/171/MC-4, dated 13.02.2017.

#### Government order

As per the provisions prescribed under Section 109 of the Maharashtra Public University Act, 2016 and the Government Decision under reference, the non-agricultural universities of the state have submitted proposals for new additional division for the academic year 2019-20 to the Government for approval. The said proposals have been scrutinized as per the criteria prescribed in the Government Decision under reference, the proposals which have been qualified as per the scrutiny carried out at the Government level in accordance with the recommendations of the Universities shall be admitted to the colleges existing under Section 109 (4) (gha) of the Maharashtra Public University Act, 2016 as well as under the powers vested in the Government as mentioned in the following statement. New additional divisions are being sanctioned on permanent non-grant basis subject to the following terms and conditions.

Sr.No.	Code	Name of Institute/College	Regularization of proposed new division/fast track ivision
1	2	3	4
,		Mumbai University,	Mumbai
l.	1	Mrs. P. D. Hinduja Trust's K.P.B. Hinduja College of Commerce 315,	M.Com (Business Management) (60) M. com. (Advanced Accountancy) (60) M. com (Banking and Finance) (60)



		New Charni Road	,
		Mumbai-400 004.	
2	2	Lala Lajpatrai College of Commerce and Economics, Lajpatrai Marg, Mahalakshmi, Haji Ali, Mumbai-	B.M.M. (60-120) b. Com (Accounting and Finance) (60- 120)
3	3	Vant Sangh's Ramnath Pade College of Hospitality Management Studies Shashi Manmohan Shetty Higher Education Complex, Opposite Bunt Bhawan, Bunt Bhawan Marg, Kurla (East), Mumbai-400 077.	
4	4	Mumbai Pradesh Arya Vidya Sabha's Gurukul College of Commerce Tilak Road, 3. Gurukul Lane, Ghatkopar	B. com. (Accounting and Finance) (60-120)
		(East), Mumbai-400 077	ADDRESS DESIGNATION
ĺ	2	3	
16	9	Rajgad Jnanpith Anantrao Thope College, Bhor, Dist. Pune	Science and Technology- VSC Year 1- Additional Batch One
7	10	Ryat Education Institute Dr. Babasaheb Ambedkar College, Address-85 Shinde Sarkar Wada, Oudh, Pune- 411067 Haveli (excluding	Commerce & Management-V Com-First Year-Additional Batch One, Anthropology-B. A. Year One-Additional Batch One



18	11	municipal limits) Dist. Pune Pincode-411007  Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal Arts Science And Commerce College Address M.P.O. Indapur, Tal. Indapur, Dist. Pune Pincode- 413106	
19	12	Dnyaneshwar Rural Development Board, Hon. Balasaheb Jadhav College of Arts, Commerce and Science, Ale, Junnar, District Pune Pincode- 412411	Commerce & Management-B.Com-First Year-Additional Batch One, M.Com-First Year-Additional Batch One, Science & Technology-B.Sc. Year One – Additional Batch One
100	13	Village Promotion Board College of Arts, Commerce and Science, Narayangaon, Tt. Junnar, District Pune Pincode- 410504	Commerce & Management-B.Com-First Year-Additional Batch One, Science & Technology-B.Sc. First Year-Additional Batch One
101	14	Pune District Board of Education, Anantrao Pawar College Address- Pirgunt Mulshi, District Pune Pincode-412115	Commerce and Management-B.Com-First Year-Additional Batch One
102	15	Unitech Society	Commerce & Management-B.Com-First Year-Additional Unit I, Science & Technology-B.C.A.



		and Science College Address Sant Tukaram Nagar, Pimpri, T Pimpri Chinchwa (Municipal Area) Dist. Pune Pincode-411018	ad
1	2	3	4
			4 b. Essie. COMPUTER SCIENCE-PARV FIRST ADDITIONAL BATCH ONE, NEE SC BIOTECHNOLOGY- 1ST YEAR-ADDITIONAL BATCH ONE,  M. Essie. Biotechnology First Year-Additional Batch One, M. Sc, Computer Science-First Year- Additional Batch One, M. Essie. Mathematics Year One Additional Unit One. M.A./M.Sc. Statistics First Year-Additional Unit One, Anthropology-V.AFirst Year- Additional
110	23	PROGRESSIVE EDUCATION SOCIETY MODERN ARTS SCIENCE AND COMMERCE COLLEGE, ADDRESS- GANESHKHIND Pune (Municipal limits) Dist. Pune	Science and Technology-M.Sc Biotechnology-First Year-Additional Batch One, B. Sc.First Year-Additional Division One, Science and Technology-B.C.A. (Science) - First Year Additional Batch One, Anthropology - B.A First Year - Additional Batch One
111	24	S.P.Mandali S.P. College, Address- Tilak Road Sadashiv Peth (Municipal Area) Dist.Pune,T.Pune	Science and Technology-M.Sc. Physics-Year I- Additional Unit One, Anthropology-M.A. Economics - Year I - Additional Batch One, M.A. Psychology-First Year-Additional Batch One



112	25	Progressive	Anthropology-LLB Three Years-
1		<b>Education Society</b>	First Year-Additional Batch One,
	= =	Modern Law	
		College, Patta-	
		Ganeshkhind Pune	
		(Metropolitan	
		Municipality	
		Limits) Dist.Pune	

#### 2. Terms and Conditions:-

- 1. On Rs.100 non-judicial stamp paper by stating that they would not demand any grant whatsoever the situation.
- 2. Unless the college submit the undertaking and the concerned certificate reviewed by J.D the university should not start the process of affiliation.
- 3. The college must follow the university rules and follow the rules and regulations given by UGC to appoint teaching and non-teaching staff. The college should also make available the basic infrastructure amenities in the college. Then the office of Joint Director makes it sure that the college has followed all the conditions, then only it shall issue the letter mentioned in Sr.No.2.
- 4. The college shall under no circumstances admit more than the sanctioned strength/capacity.
- 5. The university should not permit the start of process of affiliation, unless the college fulfils the prescribed rules of UGC Regulation 2009 regarding affiliation of colleges by universities.
- 6. The concerned universities, colleges mentioned in the list should follow up NAAC Accreditation/Reaccreditation/evaluation / re-evaluation on a case-by-case basis.
- 3. Universities should not start the process of granting affiliation without perusing the Government approval orders and obtaining the certificate from the Departmental Joint Director in condition no.2 Universities should send the completion report regarding affiliation to the Director, Higher Education, Maharashtra State, Pune and the concerned Divisional Joint Director, Higher Education.



4. After periodic review of the additional division approved by the respective universities and Joint Director, if 50% or less of the approved number of students appear in the said additional division, then the sanction of such division should be cancelled. J.D should pass orders on the information of the government and the university to cancel the approval of the said additional division, Hon. Taking into account the matters raised in the petitions No. 2446/2013 and 2448/2013 filed in the Nagpur Bench of the High Court, Nagpur, it will be the responsibility of the concerned University and the Divisional Joint Director to take the necessary action regarding this condition.

The said government order has been made available on the website www.maharashtra.gov.in of the Government of Maharashtra and its computer code is 201906151216489008. This order is being authenticated with digital signature.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

(D. V. Kharake)

Section officer, Govt. of Maharashtra

Copy to - Registrar, All non-agricultural universities, Maharashtra state.

ARTS, SCIENCE AND
COMMERCE COLLEGE
INDAPUR-413106 DIST-PUNE



### REPORT OF THE LOCAL ENQUIRY COMMITTEE 2008-2009

To, The Registrar, University of Pune, GaneshKhind,Pune 411007. Subject:-

Local Inquiry Committee Report of Extension of Affiliation to B.C.A., B.B.A., and B.F.T. to Arts, Science and Commerce College, Indapur for the Academic Year 2008-2009

Ref:- Your letter CA/5972 Dated 14/7/2008

Resp. Sir,

As per the above said letter the following members were appointed for the Local Inquiry Committee constituted by the University to visit ITSPM'S Arts, Science and Commerce College, (Dist.-Pune)- 413106.

- 1. Principal D.D. Balsaraf Chairman
- 2. Prof. A.P.Kulkarni -
- Member
- 3. Dr. E.B.Khedkar -
- Member
- 4. Prof. P.G.Dixit -
- Member
- 5. Prof Mrs. Shubhangi Dumbre Member

The Local Inquiry Committee visited ITSPM'S Arts Science and Commerce College, Indapur (Dist.-Pune) on Friday 22<sup>nd</sup> of August 2008 at 1.30 P.M. The Member of LIC Prof.P.G.Dixit was absent at the time of LIC Visit with the consent of the Chairman of the LIC.

We were received by the following members of office Bearers of Society and Staff of the College.

- 1. Mr. Shaha G.V. Secretary
- 2. Mr. Khatke B.M. -Jt. Secretary
- 3. Dr.Kharosekar S.B. Principal
- 4. Prof. Kavitake D.R. H.O.D. of Commerce
- 5. Prof. Kore V.V. Member
- 6. Prof.Umbardand S.V. Member

ARTS SCIENCE AND COMMERCE COLLEGE INDAPUR 413106 DIST- PUNE



#### Recommendations with conditions to be stipulated:

We committee members unanimously recommend to grant the affiliation to start following new courses for one year i.e. for academic year 2008-2009 subject to fulfillment of following terms and conditions

- 80 Intake B.C.A. -A) 80 Intake B) B.B.A. -
- B.F.T. -80 Intake C)

#### Terms and Conditions:

1. Full time additional teaching faculty for B.B.A., B.C.A. and B.F.T. be appointed as per Univesity norms.

2. Books and Journals worth Rs. 25000/- be purchased .

3. College should organise seminars and workshops for the academic benefits of the students.

4. Internet facility be provided.

5. Industry- Institute interaction be strengthen.

The above conditions be complied within three months and the compliance report be submitted through the Chairman, Local Inquiry Committee.

(Prin. D. D. Balsaraf)

Chairman

Local Inquiry Committee

(Dr. .A. P. Kulkarni)

Member

LIC Committee

Member

LIC Committee

(Prof. Sau. Shubhangi Dumbre)

Member

LIC Committee

Repea

#### Savitribai Phule Pune University

Telephone Nos.:

020 - 25691233

25601258

25601259

25601257

ACADEMIC SECTION

Ganeshkhind, Pune - 411007, INDIA

Telegraph: 'UNIPUNE' Fax: 020-25691233

Website: www.unipune.ac.in

E-mall: dyracademic@unipune.ac.in

Date: 22/2016

Ref. No. : CA/315

To.

The Principal,

Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's

Arts, Science and Commerce College, Indapur,

Tal. - Indapur, Dist.- Pune 413 106

Sub: Permanent Affiliation to the courses under the Faculty of Commerce and Science from the Academic year 2015-16.

Sir,

I am directed to inform you that the University Authorities have been pleased to grant Permanent Affiliation to the following courses as per Section 88 of the Maharashtra Universities Act 1994, from the Academic year 2015-16, subject to the terms & conditions laid down by the Savitribai Phule Pune University, Government of Maharashtra, University Grants Commission, New Delhi or any other regulatory authorities', decision enforced from time to time.

Sr. No.	Name of Faculty	Name of Courses/ Subjects	Intake
1	Commerce	First to Third Year B.B.A. (Computer Application)	80
2	Science 55	M.Sc. Organic Chemistry Part I and II	24

Michalla 26/2/16

Yours Sincerely,

or Registrar.

Encl: photocopy of the report

Copy forwarded with compliments for information & necessary to plate pla

1 The Secretary, Higher & Technical Education, Mantralaya, Mumbai-400 032.

2 The Administrative Officer, Higher Education Grant, Pune Division Office, Maharashtra State, 17, Dr. Ambedkar Road, Near Saint Mathew Marathi Church, Opp. Lal Mandir, First Floor, Pune- 411 001.

3 The Controller of Examination, Savitribai Phule Pune University, Pune -7

4 The Dy. Registrar, Development Section, Savitribai Phule Pune University, Pune-7.

5 The Dy. Registrar, Exam. Section, (Science) Savitribai Phule Pune University, Pune-7

6 The System analyst, Management Information Cell (M.I.C.), Savitribai Phule Pune University, Pune-7.

Academic Council - V.P.A. 10 PA/10/2016, dated 21 January, 2016

C:\Users\win\Desktop\abadar\2016\permanent affiliation 2016 letters.docx

O Scanned with OKEN Scanner

#### सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

शैक्षणिक विभाग गणेशिखंड, पुणे-४११००७.

: 'युनिपुणे' टेलिग्राफ

**फॅक्स** : ०२०-२५६९१२३३

वेबसाइट ; www.unipune.ac.in

इ-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

070-74698777

24401740

24408246 २५६०१२५९

180100091

मंदर्भ क्र.:CAV LQQ

दूरध्वनी क्रमांक:

R: 99141209L

प्रति.

मा. प्राचार्य,

इंदापुर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ आर्ट्स सायन्स अँड कॉमर्स कॉलेज पत्ता: मु पो इंदापूर ता.: इंदापूर जि: पुणे

पिनकोड: 413106

विषय:- शैक्षणिक वर्ष २०१७-२०१८,२०१८-२०१९, या वर्षाकरिता संलग्नीकरणाचे नूतनीकरण / नैसर्गिकवाढीबाबत

महोदय,

वरीन विषयासंदर्भात विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयांस शैक्षणिक वर्ष २०१७-२०१८,२०१८-२०१९, या वर्षाकरिता खालील रकान्यात नमूद केलेल्या अभ्यासकमांच्या संलग्नीकरणाच्या नूतनीकरणास / नैसर्गिकवाढीस स्वयं मूल्यमापन अहवालातील सोबत जोडलेल्या अटी व शर्तींची पूर्वता सदर पत्र निर्गमित केल्याच्या दिनांकापासून सहा महिन्याच्या आत पूर्ण करण्यांच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे. प्राचार्य, सहायक प्राध्यापक, शिक्षक, ग्रंथपाल यांच्या नियुक्त्या विद्यापीठ नियमानुसार करणे वंधनकारक आहे. सदर अटी व शर्तींची पूर्तता न केल्याम महाराष्ट्र मार्बजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ कलम ११०(२) च्या अधीन राहून कार्यवाही करण्यात येईल.

बनु.क्र.	अभ्यासक्रमाचा तपशील	म्यासक्रमाचा तपशील संख्या शैक्षणिक वर्ष व विषय		संलग्नीकरणाचा प्रकार
1	एम.ए. इतिहास		००१७-२०१८: - वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.1,, २०१८-२०१९: - वर्ष प्रथम व व्दितिय- / Div No.1,,	नूतनीकरण
2	एम.ए. राज्यशास्त्र		२०१७-२०१८: - वर्ष प्रथम व व्वितिय- Div No.1,,२०१८-२०१९: - वर्ष प्रथम व व्वितिय-/ Div No.1,,,	नूतनीकरण
3	गम ग्रहिंदी		२०१७-२०१८: - वर्ष पहिले- Div No.1,, २०१८- २०१९: - वर्ष दुसरें- Div No.1,- वर्ष पहिले- Div No.1,	नूतनीकरण
4	गम ग अर्थशास्त्र	-	२०१७-२०१८: - वर्ष प्रथम व न्दितिय- Div / No.1,,२०१८-२०१९: - वर्ष प्रथम व न्दितिय/ Div No.1,	नूतनीकरण
5	एम ए भूगोल	-	२०१७-२०१८: - वर्ष प्रथम व व्वितिय- Div No.1,,२०१८-२०१९: - वर्ष प्रथम व व्वितिय-/ Div No.1,,	नूतनीकरण
6 7	णम.ण, मराठी	ME	२०१७-२०१८: - वर्ष प्रथम व व्यतिय- Div No.1,,२०१८-२०१९: - वर्ष प्रथम व व्यतिय- Div No.1,,	नूतनीकरण
18	College, Indapur, D	omerce	२०१७-२०१८: - वर्ष महिले- Div No.1,,२०१८- २०१९: - वर्ष दुमरे- Div No.1,- वर्ष पहिले- Div	नूननीकरण

Inword No 228 18

 B	एम.एस्सी. झुलॉजी	No.1,, २०१७-२०१८ : - वर्ष पहिले- Div No.1,, २०१८- २०१९ : - वर्ष दुसरे- Div No.1,- वर्ष पहिले- Div	नूतनीकरण
J	, , , ,	No.1,,	
9	एम.एस्सी. फिजिक्स	२०१७-२०१८ : - वर्ष प्रथम व व्यितिय- Div No.1,,२०१८-२०१९ : - वर्ष प्रथम व व्यितिय- Div No.1,,	नूतनीकरण
10	शूम कॉस	२०१७-२०१८ : अड्वान्स अकाउंटिंग- वर्ष प्रथम व व्रिट्तिय- Div No.1,मॅनेज्मेंट अकाउंटिंग- वर्ष पहिले- Div No.1,स्ट्रेटेजिक मॅनेज्मेंट- वर्ष पहिले- Div No.1,,२०१८-२०१९ : अड्वान्स अकाउंटिंग- वर्ष प्रथम व व्रिट्तिय- Div No.1,मॅनेज्मेंट अकाउंटिंग- वर्ष दुसरे- Div No.1,मॅनेज्मेंट अकाउंटिंग- वर्ष पहिले- Div No.1,स्ट्रेटेजिक मॅनेज्मेंट- वर्ष दुसरे- Div No.1,स्ट्रेटेजिक मॅनेज्मेंट- वर्ष पहिले- Div No.1,	नूतनीकरण
11	बी. ए.	२०१७-२०१८: अर्थशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, अर्थशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2, अर्थशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, इंग्रजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, इंग्रजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2, इंग्रजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, इतिहास- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, इतिहास- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2, इतिहास- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, मगठी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, मगठी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, मानसशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, मानसशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2, मानसशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, राज्यशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, राज्यशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, हिंदी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, इंग्रजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, इंग्रजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, इंग्रजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2, इंग्रजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, इतिहास- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, इतिहास- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3, भूगोल- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div	नूतनीकरण

S PUNE

WARTS, SCIE

No.3,मानसशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,मानसशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,मानसशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3,राज्यशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,राज्यशास्त्र- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,राज्यशास्त्र- वर्ष पहिले ने निसरे- Div No.3,हिंदी- वर्ष पहिले ने तिसरे- Div No.1,हिंदी-वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,हिंदी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3,, २०१७-२०१८ : जिओग्राफी- वर्ष प्रथम व ब्रितिय-Div No.1,जिओग्राफी- वर्ष प्रथम व व्रितिय- Div No.2,वी एस सी स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.1,बी एस सी स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.2,वी.एस्सी. (कंमिस्ट्री)-वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1.बी.एस्सी. (केमिस्ट्री)- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,बी.एस्सी. (फिज़िक्स)- वर्ष पहिले ने तिसरे-Div No.1,बी.एम्सी. (फिज़िक्स)- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2.बी.एस्सी. (बॉटनी)- वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.1,वी.एम्सी. (बॉटनी)- वर्ष प्रथम व व्यितिय- Div No.2,बी.एस्सी. (मॅथेमॅटिक्स)- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,बी.एस्सी. (मॅथेमॅटिक्स)- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,बी.एस्सी. झलॉजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,बी.एस्सी. झुलॉजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,बी.एस्सी. मायक्रोबायोलॉजी- वर्ष पहिले-Div No.1,बी.एस्सी. मायक्रोवायोलॉजी- वर्ष पहिले- Div No.2,,२०१८-२०१९ : जिओग्राफी-वर्ष तिसरे- Div No.1,जिओग्राफी- वर्ष तिसरे- Div No.2,जिओग्राफी- वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.1,जिओग्राफी- वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.2, बी एस सी स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष तिसरे- Div बी.एस्सी. 12 नृतनीकरण No.1,वी एस सी स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष तिसरे- Div No.2, वी एस् सी स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.1, त्री एस् सी स्टैटिस्टिक्स- वर्ष प्रथम व व्हितिय- Div No.2,बी.एस्सी. (केमिस्टी)-वर्ष पहिले ते तिमरे- Div No.1,बी.एस्सी. (केमिस्ट्री)- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,बी.एस्सी. (फिज़िक्स)- वर्ष पहिले ते तिसरे-Div No.1,बी.एस्सी. (फिज़िक्स)- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,बी.एस्सी. (बॉटनी)- वर्ष तिसरे-Div No.1,बी.एस्सी. (बॉटनी)- वर्ष तिसरे- Div No.2,बी.एस्सी. (बॉटनी)- वर्ष प्रथम व व्दितिय-Div No.1,बी.एस्सी. (बॉटनी)- वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.2,बी.एस्सी. (मॅथेमॅटिक्स)- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,बी.एस्सी. (मॅंथेमॅटिक्स)- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2,बी.एस्सी. झलॉजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,बी.एस्मी. झुलॉजी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2.बी.एस्सी. मायक्रोबायोलॉजी- वर्ष पहिले-Div No.1,वी.एस्मी. मायक्रोबायोलॉजी- वर्ष पहिले- Div No.2,बी.एस्सी. मायक्रोबायोलॉजी-वर्ष व्दितिय व तृतीय- Div No.1,बी.एस्सी. मायक्रोबायोलोंजी- वर्ष व्दितिय व तृतीय- Div No.2

ARTS, S.

3 0/5

D DIET PUNE

२०१७-२०१८ : अकाउंटेन्सी- वर्ष पहिले- Div No.2,अकाउंटेन्सी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1.अडीशनल इंग्रजी- वर्ष पहिले- Div No.1,अडीशनल इंग्रजी- वर्ष पहिले- Div No.2,ओफीस मॅनेजमेंट- वर्ष पहिले- Div No.1,ओफीस मॅंनेजमेंट- वर्ष पहिले- Div No.2,कारपोरेट अकाउंटिंग- वर्ष दसरे- Div No.1,कॉम्ट अँड वर्क्स अकाउंटिंग- वर्ष व्दितिय व ततीय- Div No.1,कॉर्पोरेट लॉ- वर्ष दुसरे- Div No.1,बँकिंग अँड फाइनान्स- वर्ष पहिले- Div No.2 बँकिंग अँड फाइनान्स- वर्ष पहिले ते तिसरे-Div No.1,बिज़्नेस ईकॉनॉमिकस- वर्ष पहिले- Div No.2,बिज़्नेस ईकॉनॉमिकस- वर्ष पहिले ते तिसरे-Div No.1,बिज़्नेस कम्यूनिकेशन- वर्ष दुसरे- Div No.1,बिज़्नेस मॅनेज्मेंट- वर्ष दुसरे- Div No.1,मॅथेमॅटिक्स अँड स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष पहिले-Div No.1,मॅथेमॅटिक्स अँड स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष पहिले-Div No.2,मराठी (वाणिज्य)- वर्ष पहिले- Div No.1,मराठी (वाणिज्य)- वर्ष पहिले- Div No.2.मार्केटिंग मॅनेजमेंट- वर्ष पहिले- Div No.2,मार्केटिंग मॅनेजमेंट- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,,२०१८-२०१९ : अकाउंटेन्सी- वर्ष प्रथम व ब्दितिय- Div No.2,अकाउंटेन्सी- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,अडीशनल इंग्रजी- वर्ष दूसरे-Div No.2,अडीशनल इंग्रजी- वर्ष पहिले- Div No.1,अडीशनल इंग्रजी- वर्ष पहिले- Div No.2,अडीशनल इंग्रजी- वर्ष व्दितिय व तृतीय- Div No.1,ओफीस मॅनेजमेंट- वर्ष दुसरे- Div No.2,ओफीस मॅनेजमेंट- वर्ष पहिले- Div No.1,ओफीस मॅनेजमेंट- वर्ष पहिले- Div No.2,ओफीस मॅनेजमेंट- वर्ष ब्दितिय व तृतीय- Div No.1,कारपोरेट अकाउंटिंग- वर्ष दुसरे- Div No.1,कारपोरेट अकाउंटिंग- वर्ष दुसरे- Div No.2,कारपोरेट अकाउंटिंग- वर्ष पहिले- Div No.2,कारपोरेट अकाउंटिंग- वर्ष पहिले, तिसरे. -Div No.1,कॉस्ट अँड वर्क्स अकाउंटिंग- वर्ष दुसरे-Div No.2,कास्ट अँड वर्क्स अकाउंटिंग- वर्ष पहिले-Div No.1,कॉस्ट अँड वर्क्स अकाउंटिंग- वर्ष पहिले-Div No.2,कॉस्ट अँड वर्क्स अकाउंटिंग- वर्ष व्दितिय व तृतीय- Div No.1,कॉर्पोरेट लॉ- वर्ष दुसरे- Div No.1.कॉर्पोरेट लॉ- वर्ष दुसरे- Div No.2,कॉर्पोरेट लॉ- वर्ष पहिले- Div No.2,कॉर्पोरेट लॉ- वर्ष पहिले, तिसरे, - Div No.1,बैंकिंग अंड फाइनान्स-वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.2,बँकिंग अँड फाइनान्स- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,बिज़्नेस ईकॉनॉमिकस- वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.2,विज़्नेस ईकॉनॉमिकस- वर्ष पहिले ते तिसरे-Div No.1, बिज्नेस कम्यूनिकेशन- वर्ष दुसरे- Div No.1, बिज़्नेस कम्युनिकेशन- वर्ष दुसरे- Div No.2, बिज़्नेस कम्यूनिकेशन- वर्ष पहिले- Div No.2,बिज़्नेस कम्यूनिकेशन- वर्ष पहिले, तिसरे, -Div No.1. बिज़्नेस मॅनेज्मेंट- वर्ष दूसरे- Div No.1, बिज़्नेस मॅनेज्मेंट- वर्ष दुसरे- Div No.2, बिज़्नेस मॅनेज्मेंट- वर्ष पहिले- Div No.2, बिज़्नेस मॅनेज्मेंट्- वर्ष पहिले, तिसरे, - Div No () में भूमें दिवस अँड स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष दुसरे- Div

ARTS.

13 बी.कॉम.

नूतनीकरण

		No.2, मॅथेमॅटिक्स अँड स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष पहिले- Div No.1, मॅथेमॅटिक्स अँड स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष पहिले- Div No.2, मॅथेमॅटिक्स अँड स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष पिले- Div No.2, मॅथेमॅटिक्स अँड स्टॅटिस्टिक्स- वर्ष व्रितीय व तृतीय- Div No.1, मराठी (वाणिज्य)- वर्ष पहिले- Div No.1, मराठी (वाणिज्य)- वर्ष पहिले- Div No.2, मराठी (वाणिज्य)- वर्ष व्हितिय व तृतीय- Div No.1, मार्केटिंग मॅनेजमेंट- वर्ष प्रथम व व्हितिय- Div No.2, मार्केटिंग मॅनेजमेंट- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,	
14	एम.ए. हिंदी	२०१७-२०१८: वर्ष दुसरे- Div No. 1,,	नैसर्गिकवाढ
15	एम.एस्सी. अनलिटिकल केमिस्ट्री	२०१७-२०१८ : वर्ष दुसरे- Div No. 1,,	नैसर्गिकवाढ
16	एम.एस्सी. झुलॉजी	२०१७-२०१८: वर्ष दुसरे- Div No. 1,,	नैसर्गिकवाढ
17	बी.कॉम.	२०१७-२०१८ : वर्ष दुसरे- Div No. 2,,२०१८-२०१९ : वर्ष तिसरे- Div No. 2,,	नैसर्गिकवाढ

कळावे,

आपला,

भ्रहायक कुलसचिव (संलग्नता कक्ष)

सोबत : बटी व शर्तींची यादी.



# Savitribai Phule Pune University (Formerly University of Pune)

Academic Section Ganeshkhind, Pune - 411007

Telephone no. 020-25691233 5601257

Telegraph: Unipune Fax - 020-25691233

Website - www.unipune.ac.in E-mail - Affiliation@pun.unipune.ac.in

5601258 5601259

Ref. no. CA/822

Date - 11/05/2018

To, The Principal, Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal **Arts Science and Commerce College** Address:At/post Indapur Tal: Indapur Dist: Pune

Pincode: 413106

Subject:- Regarding renewal of affiliation / natural growth for the academic year 2017-2018, 2018-2019

Respected Sir,

In accordance with the decision taken by the University Board of Authority regarding the above matter, you are hereby informed that for the academic year 2017-2018, 2018-2019, the renewal / natural growth of affiliation of the courses mentioned in the following section, the fulfillment of the terms and conditions attached in the self-evaluation report for the academic year 2017-2018, 2018-2019, within six months from the date of issue of the said letter. Permission is being given on condition of completion within a month. is mandatory to make the appointments of Principal, Assistant Professor, librarians as per the university rules. If the said terms and conditions are not fulfilled, action will be taken under Section 110(2) of the Maharashtra Public: Universities Act, 2016.



Sr.No.	Course Details	Student number	Academic year and subject	
	AAA History	-	2017-2018 :- Year 1st & 2nd Div No.1,,	Renewal
1.	M.A. History		2018-2019 :- Year 1st & 2nd Div No.1,	Renewal
	and a religional science	-	2017-2018 :- Year 1st & 2nd Div No.1,,	Kellewai
2.	M.A political science		2018-2019 :- Year 1st & 2nd Div No.1,	Renewal
		-	2017-2018 :- Year1st - Div No.1,, 2018-	Kellewai
3.	M.A. Hindi		2019 : - Year2nd - Div No.1,- Year Before-	
			Div No.1,	Renewal
	M.A. Economics	-	2017-2018 :- Year 1st & Advanced Div	Kenewa
4.	M.A. Economics		No.1,, 2018-2019 : Year 1st & Advanced	
			Renewal Div No.1,	Renewal
	M.A. Geography	-	2017-2018 :- Year 1st & Advanced Div	Kenona
5.	M.A. Geography		No.1,, 2018-2019 : Year 1st & 2nd Div	
			No 1	Renewal
	M.A. Marathi	-	2017-2018 :- Year 1st & Advanced Div	, non-
6.	M.A. Maracin		No.1,, 2018-2019 : Year 1st & 2nd Div	
			No.1,	Renewal
	M.Sc. Analytical Chemistry	-	2017-2018 :- Previous Year - Div No.1,,	1,0
7.	WI.SC. Allary tical cristians		2018- 2019 Second Year- Div No.1,-	
			Previous Year- Div 5 No.1,	Renewal
8.	M.Sc. Zoology	-	2017-2018 :- Year One- Div No.1,, 2018-	1,0
٥.	W.Sc. 2001087		2019 : - Year Two - Div No.1, Year One -	
			Div No.1,	Renewal
9.	M.Sc. Physics	-	2017-2018 :- Year 1st and 2nd - Div No.1,	
Э.	The second second second		2018-2019 Year 1st and 2nd - Div No.1, 2017-2018 : Advance Accounting Year 1st	Renewal
10	M.Com.	-	& Advanced- Div No. 1, Management	
10			& Advanced- Div No. 1, Wanagement Accounting- First Year - Div No. 1,	
			Strategic Management First Year- Div	
			No.1,, 2018-2019 : Advance Accounting-	
			First Year & Advanced- Div No. 1,	
	0		Management Accounting- Second Year -	
			Div No. 1, Management Accounting- First	
			Year - Div No. 1, Strategic Management-	
			Second Year - Div No. 1, Strategic	
			Management- First Year - Div No.1,	
11	B. A.	-	2017-2018: Economics Years First to	Renewal
11	D. A.		Third- Div No. 1, Economics Years First to	
			Third - Div No.2, Economics- Years First to	
			Third - Div No.3, English- Years First to	
			Third - Div No.1, English- Years First to	
			Third Div No.2, English- Years First to	
			Third - Div No.3, History - Years First to	
			Third-Div No.1, History - Years First to	
			Third Div No.2, History - Years First and	



_	
	Third- Div No.3, Geography- Year First
	and Third - Div No.1, Geography- Year
	First and Third - Div No.2, Geography-
	Year First and Third - Div No.3, Marathi-
	Year First and Third - Div No.1, Marathi -
	First to Third Year - Div No.2, Marathi -
	First to Third Year - Div No.3, Psychology-
	Year First and Third - Div
	No.1, Psychology Year I to III- Div
	No.2, Psychology Year I to III - Div
	No.3, Political Science Year I to III - Div
	No.1, Political Science - First to Third Year
	- Div
	No.2, Political Science- First to Third Year
	- Div
	No.3, Hindi- Year 1 to 3- Div No. 1, Hindi-
	Year I to III - Div No.2, Hindi Year I to
	Third - Div No.3,, 2018-2019 : Economics
	Very Demovial First to Third Div No. 3 1
	Year Renewal First to Third - Div No.3,, 1,
	Economics- years ago te
	Third - Div No.2, Economics Year First to
	Third- Div No.3, English- Year First to
	Third - Div
	No.1 Eng- year First and Third- Div
	No.2, Eng- Year First and Third- Div
	No.3, History- Years First and Third Div
	No.1, History- Year First and Third Div
	No.2, History - Years First and Third- Div
	No.3, Geography- Years First and Third -
	Div
	No.1, Geography- Years First and Third -
	Div
	No.2, Geography- Years First and Third -
	Div
	No.3, Marathi- Year 1st to 3rd Div
	No.1, Marathi Year 1st to 3rd Div
	No.2, Marathi Year 1 to 3 – Div
	No.3, Psychology - First to Third Year -
	Div No.1, Psychology - First to Third Year
	Div No.2, Psychology - First to Third Year
	- Div No.3, Political Science - First to Third
	Year Div No.1, Political Science - First
	Year to Third - Div No.2, Political Science -
	First Year to 3rd - Div No.3, Hindi- 1st
	year to 3rd year - Div No.1, Hindi- 1st
	year to 3rd year - Div No.2, Hindi 1st to
)	3rd year - Div No.3,,



2017-2018: Geography Year 1st and 2nd-Div No. 1, Geography Year 1st and 2nd -Div No.2, B.Sc Statistics - Year 1st and 2nd - Div No. 1, B.Sc Statistics- 1st and 2nd Year- Div No.2, B.M.C. (Chemistry)-1st year - Div No.1, B.Sc. (Chemistry) - 1st to 3rd year - Div No.2, B.Sc. (Physics)- 1st to 3rd Year- Div No.1, B.Sc. (Physics)- 1st to 3rd Year - Div No.2, B.Sc. (Botany) First and Second Year - Div No. 1, B.Sc. (Botany) First and Second Year - Div No.2, B.Sc. (Mathematics) - 1st to 3rd year - Div No. 1, B.Sc. (Mathematics)- Years 1st to 3rd - Div No.2, B.Sc. Zoology 1st to 3rd year - Div No.1, B.Sc. Zoology 1st to 3rd Year - Div No.2, B.Sc. Microbiology First Year-Div No.1, B.Sc. Microbiology – Year First - Div No.2,, 2018-2019 : Geography-Third Year - Div No. 1, Geography Year III - Div No.2, Geography - Year 1st & 2nd - Div No. 1, Geography - Year 1st and 2nd - Div No.2, BMC Statistics Year III - Div No.1, BMC Statistics Year III - Div No.2, B.Sc Statistics- First Year Vs Advanced - Div No.1, B.Sc Statistics First Year and Advanced - Div No.2, B.Sc. (Chemistry)- First to Third Year - Div No. 1, B.Sc. (Chemistry)- First to Third Year -Div No.2, B.Sc.(Physics)- 1st to 3rd year-Div No.1, B.Sc.(Physics)- 1st year Third - Div No.2; Assy. (Botany)- Year III-Div No.1, B.Sc.(Botany) 3rd Year - Div No.2, B.Sc. (Botany) Year 1st and 2nd-Div No.1, B.Sc. (Botany)- 1st Year Vaditia- Div No.2, B.Sc. (Mathematics)-First to Third - Div No. 1, B.Sc. (Mathematics)- First to Third Year- Div No.2, B.Sc. Zoology Year I to III - Div No.1, B.Sc. Zoology 1st to 3rd Year - Div No.2, B.Sc. Microbiology First Year-Div No.1, B.Sc. Microbiology – Year First - Div No.2, B. Essie. microbiology-Year 2nd and 3rd - Div No.1, B.Sc. Microbiology - 2nd & 3rd Year - Div No.2



		Accountancy - Year 1 – Div No.2, Accountancy- First to Third Year - Div No.1, Additional English- First Year - Div No. 1, Additional English- First Year - Div No. 2, Office Management- First Year - Div No. 1, Office Management- First Year - Div No.1, Corporate Accounting- Second Year - Div No.1, Cost and Works Accounting Second and Third Year - Div No. 1, Corporate Law- 2nd Year - Div No. 1, Banking & Finance 1st Year - Div No. 2, Banking & Finance 1st Year - Div No. 2, Business Economics 1st Year - Div No. 1, Business Economics 1st Year 1st to 3rd- Div No. 1, Business Communication- 2nd Year - Div No. 1, Business Management- 2nd Year - Div No. 1, Mathematics and Statistics First Year- Div No. 1, Mathematics and Statistics- First Year- Div No. 2, Marathi (Commerce)- First Year- Div No. 1, Marathi (Commerce)- First Year- Div No. 2 , Marketing Management- First Year - Div No. 2, Marketing Management- First to Third Year- Div No. 1,, 2018-2019: Accountancy- First Year & Diploma - Div No. 2, Accountancy - First to Third Year - Div No. 1, Additional English- Second Year- Div No. 2, Additional English First Year-
13.	B.Com.	Div No. 1, Additional English- First Year - Div No.2, Additional English- Second & Third Year - Div No.1, Office Management- Second Year - Div No.2, Office Management - First Year - Div No.1, Office Management - First Year - Div No.2, Office Management - Second and Third Year - Div No. 1, Corporate Accounting- Second Year - Div No.1, Corporate Accounting- Second Year - Div No.2, Corporate Accounting- First Year - Div No.2, Corporate Accounting- First Year, Third, - Div No.1, Cost & Works Accounting- Second Year- Div No.2, Cost & Works Accounting- First Year- Div No.2, Cost and Works Accounting- Year II and & III - Div No.1, Corporate Law



14. 15.	MA. Hindi M.Sc. Analytical Chemistry M.Sc. Zoology	-	1st Year & Advanced- Div No.2, Banking & Finance - Year 1st to 3rd - Div No. 1, Business Economics Year 1st and 2nd- Div No.2, Business Economics Year 1 to 3-Div No.1, Business Communication-Second Year - Div No.1, Business Communication - Year Second - Div No.2, Business Communication - Year ago - Div No.2, Business Communication - Year ago, third, - Div No.1, Business Management - Year 2 - Div No.1, Business Management - Year 2 - Div No.2, Business Management - Year 1 - Div No.2, Business Management - Year 1 - Div No.2, Business Management - Year 1st, 3rd, Div No.1, Mathematics and Statistics Year II - Div No.2, Mathematics Ad Statistics- First Year- Div No. 1, Mathematics and Statistics First Year- Div No. 2, Mathematics and Statistics Second and Third Year- Div No. 1, Marathi (Commerce) - Second Year - Div No.2, Marathi (Commerce) - First Year - Div No.1, Marathi (Commerce) - First Year - Div No.2, Marathi (Commerce) - Second and Third Year - Div No. 1, Marketing Management 1st Year and Advanced - Div No.2, Marketing Management 1st to 3rd Year - Div No.1,,  2017-2018 : Year Two - Div No. 1,,	natural growth natural growth
17.	B.Com.	-	2017-2018 :- Year II- Div No. 2,,2018- 2019 : Year III Div No. 2,,	natural growth
16.	M.Sc. Zoology	-	2017-2018 : Year Two - Div No. 1,,	
15.	M.Sc. Analytical Chemistry	-	2017-2018 : Year Two - Div No. 1,,	
14.		-	Div No.2, Marketing Management 1st to 3rd Year - Div No.1,, 2017-2018 : Year Two - Div No. 1,,	growth
			and Third Year - Div No. 1, Marketing	
			(Commerce) - Second Year - Div No.2,	
			A No. of the control	
			Statistics- First Year- Div No. 1,	
			-33-3-4	
			No.2, Business Management- Year 1st,	
			ago, third, - Div No.1, Business	
			- 37 150 150 - 1	
			Second Year – Div No.1, Business	
			I see	
			The control of the co	
			1st Year & Advanced- Div No.2, Banking	
			Year - Div No.2, Corporate Law Year First, Third, - Div No. 1, Banking and Finance-	
			Year II - Div No.2, Corporate Law-First	

Assistant Registrar (Affiliation Section)

Accompanying: List of terms and conditions CE & COMME





शैक्षणिक विभाग

गणेशखिंड, पुणे-४११ ००७

दुरध्वनी क.:०२०-२५६२१६०

ई—मेल : boards@pun.unipune.ac.in संकेतस्थळ : www.unipune.ac.in

जावक क: सीबीसीएम/५७

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ (पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

Savitribai Phule Pune University

(Formerly University of Pune)

Academic Section Ganeshkhind, Pune-411 007

Phone : 020-25621160

E-mail: boards@pun.unipune.ac.in

Website: www.unipune.ac.in

दिनांकः २३ जानेवारी, २०२१

# सुधारित परिपत्रक क्र. २५ / २०२१

व्यवस्थापन विद्याशाखेमध्ये युजीसीच्या एन.एस.क्यु.एफ. वाणिउय व विषय: योजनेंतर्गत खालील गहाविद्यालयांच्या बी.व्होंक. अभ्यासक्रमास मान्यता देण्याबावत

विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतळेल्या निर्णयानुसार सर्व संबंधितांस कळविण्यान येते की, वाणिज्य व त्यवस्थापन विद्याशाखेगध्ये एन एस क्यु.एफ योजनेतर्गत खाली नमूद केलेल्या महाविद्यालयांच्या अभ्यासक्रमांना नावापढे नमूद केलल्या शैक्षणिक वर्षापासून मान्यता देण्यात येत आहे.

अ. क.	महाविद्यालयाचे नाव	अभ्यासकगाचे नाव	शैक्षणिक वर्ष
₹.	एच.पी.टी. ॲण्ड आर वाय. के. विज्ञान महाविद्यालय, नाशिक प	B.Voc Tourism & Hospitality Management	<ol> <li>प्रथम वर्ष ची.क्योंक.</li> <li>२०१९ २०</li> <li>द्वितीय वर्ष ची.क्योंक.</li> <li>२०२०—२१</li> <li>तृतीय वर्ष ची.क्योंक.</li> <li>२०२१ २२</li> </ol>
₹.	एम जी व्ही एम कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, मनमाड ४२३ १०४	B.Voc Accounting & Taxation	<ul> <li>१) प्रथम वर्ष थी व्होक.</li> <li>२०१९—२०</li> <li>१) द्वितीय वर्ष बी.व्होक.</li> <li>२०२०—२१</li> <li>३) तृतीय वर्ष बी.व्होक.</li> <li>२०२१—२२</li> </ul>
A.	आर्ट्य, सायन्य, कागम् महाविद्यान्यः इंदापुर ४१३१०%	1) B Voc Retail/ Management  2) B Voc Banking &	१) प्रथम वर्ग वी काक २०१९ २० २) प्रथम वर्ग वी काक २०१९ २०

मा प्राचार्य, संबंधित महाविद्यालयं, यांना विनंती की सदर परिपन्नेकाचा आशय सर्व संबंधितांच्या निदर्शनाय आण्न ह्यावा

\* NO APUR DIST PUNT

कुंछे परिपत्रक क. ३१३/२०२०, दि. २६ नीवंधर, २०२० स: समजण्यात <mark>यावे.)</mark>

Art's Science & Commerce Colbge, Indapur, Dist. Pune Inward No .. 1.6.40 .. 121-22.

Date .... 9 1/0/2021.

# प्रत माहितीसाठी व पुढील कार्यवाहीसाठी :

- १. मा. अधिष्ठाता, वाणिज्य व व्यवस्थापन विद्याशास्त्रा
- २. भा. प्राचार्य, सर्व संलग्न महाविद्यालये
- मा. विभागप्रमुख, वाणिज्य विभाग
- ४. मा. संचालक, परीक्षा व मृत्यमापन मंडळ
- ५. मा. संजालक, स्पर्धा परीक्षा केंद्र
- ६. मा. संचालक, परतेशी विद्यार्थी केंद्र
- ७. मा प्रमुख, विद्यापीठ अपकेंद्र : अहमदनगर, नाशिक
- ८. मा. उपकुलसचिव, परीक्षा (१ व २)
- ९. मा. उपकुलसचिव, शैक्षणिक प्रवेश विभाग
- १०. मा. उपकुलसचिव, नियोजन व विकास विभाग
- ११ मा. उपकुलसनिव, सभा, दपार व निवडणूक विभाग
- १२. मा. उपकुलसचिव, जनसंपर्क कार्यालय
- १३. मा. उपकुलसचिव, कायदा व तक्रार निवारण विभाग
- १४. सहायक कुलसचिव, परीक्षा समन्वय
- १५. सहायक कुलसनिव, परीक्षा एस. ॲण्ड टी. विभाग
- १६. सहायक कुलसचिव, परीक्षा गोपनीय विभाग
- १७. सहायक कुलसचिव, संलग्नता विभाग
- १८. सहायक कुलसचिव, शैक्षणिक पात्रता,
- १९. पध्दती विश्लेषक, व्यवस्थापन व माहिती विभाग
- २०. कक्षाधिकारी, बहिस्थ विभाग

3

मा. विद्यापरिषद उराव क्रमांक —:

टिपणी क्र. व्हीसी/ २५७, दि. २१ जानेवारी, २०२१

PRINCIPAL ARTS SCIENCE AND

COMME 1 COLLEGE ENDAPUR 413106 DIST- FUNK



# Savitribai Phule Pune University (Formerly University of Pune)

Academic Section Ganeshkhind, Pune – 411007

Telegraph: Unipune
Telephone no.

020-25621160

Website – www.unipune.ac.in
E-mail – boards@pun.unipune.ac.in

Outward no. CBCM/57

Date - January 23, 2021

# Revised Circular No. 25/2021

Subject: N.S.Q.F. of UGC in Faculty of Commerce and Management. Under the scheme, the following colleges B. Voc. Regarding approval of course

As per the decision taken by the University Board of Authority, all concerned are informed that N.S.Q.F. in Faculty of Commerce and Management. Under the scheme, the courses of the colleges mentioned below are being recognized from the academic year mentioned before the name.

Sr.	College Name	Course Name	
no. 1.	H.P.T. And RY. K. College of Science, Nashik-5	B. Voc. Tourism & Hospitality Management	1) 1st Year B.Voc. 2019-20 2) 2nd Year B.Voc. 2020-21 3) 3rd Year B.Voc. 2021-22
2.	MGVM College of Arts, Science and Commerce, Manmad 423 104	B. Voc. Accounting & Taxation	1) 1st Year B.Voc. 2019-20 2) 2nd Year B.Voc. 2020-21 3) 3rd Year B.Voc. 2021-22
3.	Arts, Science and Commerce college Indapur 413106	(1) B. Voc. Retail Management 2) B. Voc. Banking and Finance	1) 1st Year B.Voc. 2019-20/ 2) 1st Year B.Voc. 2019-20/

Hon. Principals, concerned colleges are requested to bring the contents of the said circular to the notice of all concerned.



Copy For information and further action:

- 1. Hon. Vice Chancellor, Faculty of Commerce and Management
- 2. Hon. Principal, All Affiliated Colleges
- 3. Head of Department, Department of Commerce
- 4. Hon. Director, Board of Examinations and Evaluation
- 5. Hon. Director, Competitive Examination Center
- 6. Hon. Director, Foreign Student Centre
- 7. Hon. Head, University Sub-Centre Ahmednagar, Nashik
- 8. Hon. Deputy registrar, Examinations (1 & 2)
- 9. Hon. Deputy registrar, Admission section
- 10. Hon. Deputy registrar, Planning and Development Department
- 11. Hon Deputy registrar, Assembly, Office and Election Department
- 12. Hon. Deputy registrar, Public Relations Office
- 13. Hon. Deputy Registrar, Law and Grievance Redressal Department
- 14. Assistant Registrar, Examination Coordination
- 15. Assistant Registrar, Examination S. And T. department
- 16. Assistant Registrar, Examination Confidential Department
- 17. Assistant Registrar, Affiliation Department
- 18. Assistant Registrar, Academic Eligibility
- 19. Systems Analyst, Management and Information Department
- 20. Section Officer, External Department
  - Hon. Management Council Resolution No.:
     Remarks no. VC / 257, Dt. January 21, 2021



PRINCIPAL

ORDINATION OF AND

ORDINATION OF AND

COMMENCE COLLEGE



शैक्षणिक विभाग. गणेशखिंड, पुणे-४११ ००७ दूरघ्वनी क्र.: ०२०-२५६०१२५७/५८

संकेतस्थळ : www.unipunc.nc.in

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ (पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

**Academic Section** Ganeshkhind, Pune-411 007 Phone: 020-25601257/58 ई-मेल : boards@pun.unipune.ac.in Savitribai Phule Pune University E-mall: boards@pun.unipune.ac.in Wehalte: www.unipunc.ac.in

(Formerly University of Pune)

संदर्भ क.: सी.बी.एस./ ४९५

दिनांकः १२.०५.२०२१

# परिपत्रक क्र. १२७ / २०२१

विषय :- विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याशाखेंतर्गत बॅचलर ऑफ व्होकेशनल (Bachelor of Vocational) सुधारित अभ्यासकमास मान्यता देणेबाबत...

विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार सर्व संबंधितांस या परिपत्रकाद्वारे कळविण्यात येते की, विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याशाखेंतर्गत खालील बॅचलर ऑफ व्होकेशनल (Bachelor of Vocational) सुधारित अभ्यासकमास मान्यता देण्यात येत आहे.

### B.VOC Courses Started from: 2020 - 2021

Sr. No.	College Name	Course Name	Remark
1.	Mahatma Gandhi Vidyamandir's Loknete Vyankatrao Hiray Arts, Science & Commerce College, Panchavati, Nashik -3	Food Processing Technology	F.Y. syllabus: Approved
3/	Indapur Taluka Shikshan Prasark Mandals Arts, Science and Commerce College, Indapur, Dist. Pune-413106	Dairy Technology	F.Y. syllabus: Approved
5.	Maratha Vidya Prasark Samaj's G.M.D. Arts, B.W. Commerce & Science College, Sinner, Nashik-Pune Highway, Sinner, Dist. Nashik – 422 103	Livestock Production and Management	F.Y,S.Y.,T.Y. Syllabuses: Approved
6.	Progressive Education Society's, Modern College of Arts, Science and Commerce, Ganeshkhind, Pune-411016	Food Processing Technology	F.Y. Syllabus : Approved
9.	Prof. Ramkrishna More Arts, Commerce & Science College, Sec. No. 28, Ganganager, Pradhikaran, Akurdi, Pune- 44	Food Science Technology	F.Y.,S.Y.,T.Y. Syllabus : Approved

Dr. G.G. Kadariler Dr. S.B. Shindler

iris Science & Commerce College, Indapur, Dist. Pune Moword No . 16.4. 12021-22

..... 9 110 | 2021.

9	Netaji Shikshan Sanstheche Subhash Baburao Kul Mahavidyalaya, Kedgaon, Tal. Daund, Pune-412203	Food Processing	Approved
10	Hutatma Rajguru Mahavidyalaya, Rajgurunagar, Tul. Khed, Dist-Pune, Pin-410505	Dairy and Food Technology	Approved
11	Karmavir Keshavlalji Harakehandji Abad Arts, Shriman Motilalji Girdharilalji Lodha Commerce & Shriman P.H.Jain Science College, Neminagar, Chandwad-423101, Dist- Nashik	Analytical Techniques in Pharmaceutical Analysis	Approved
11	Karmavir Keshavlalji Harakchandji Ahad Arts, Shriman Motilalji Girdharilalji Lodha Commerce & Shriman P.H.Jain Science College, Neminagar, Chandwad-423101, Dist- Nashik	Analytical Techniques in Pharmaceutical Analysis	Approved

B.VOC Courses Started from: 2019 - 2020

[B.Voc Courses under Life Sciences, Chemical & Pharmacy ( LCP) Vocational Ad hoc Board]

	College Name	Course Name	Remark
/	Mandal s, Arts, Science & Commerce College, Indapur, Dist. Pune	1. Dairy Fechnology	F,Y syllabus Approved
		Planvest Technology	I.Y syllabus. Approved
	Mahatma Gandhi Vidyamandir's, M.S.G. Arts, Science and Commerce College, Malegoan, Nashik- 423 103	DMLT	Approved

प्राचार्य, संबंधित विज्ञान महाविद्यालये यांना विनंती की, सदर परिपत्रकाचा आशय सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावा.

> ्रिक्टियाजी रासवे) उपकुलसचिव



# प्रत माहितीसाठी व पुढील योग्य त्या कार्यवाहीसाठी:-

- मा. अधिष्ठाता, विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याशाखा (9
- मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ 2)
- मा. प्राचार्य, संबंधित विज्ञान महाविद्यालये 3)
- मा. उपकुलसचिव, शैक्षणिक प्रवेश विभाग 8)
- मा. उपकुलसचिव, नियोजन व विकास विभाग 4)
- मा. उपकुलसचिव, सभा व दप्तर विभाग E)
- मा. वरिष्ठ कायदा अधिकारी (9)
- मा. संचालक, आंतरराष्ट्रीय केंद्र ()
- मा. उपकुलसचिव, जनसंपर्क अधिकारी 9)
- १०) मा. अधिकारी, सिस्टीम ॲनालिस्ट डेटा प्रोसेसिंग युनिट
- ११) सहाय्यक कुलसचिव, शैक्षणिक पात्रता विभाग
- १२) सहाय्यक कुलसचिव, परीक्षा समन्वय कक्ष
- १३) सहाय्यक कुलसचिव, परीक्षा-एस. ॲण्ड टी. विभाग
- १४) सहाय्यक कुलसचिव, गोपनीय कक्ष
- १५) सहायक कुलसचिव, मा. प्र-कुलगुरू कार्यालय
- १६) कक्षाधिकारी (बहि:स्थ)
- १७) प्रमुख, विद्यापीठ उपकेंद्र : अहमदनगर, नाशिक.

संदर्भ : वि.प.क्र. ब १३ पीए/१३/२१, दि. १ एप्रिल, २०२१



# Savitribai Phule Pune University

# (Formerly University of Pune)

Academic Section Ganeshkhind, Pune – 411007

Telegraph: Unipune Website – www.unipune.ac.in

E-mail - boards@pun.unipune.ac.in

Telephone no. 020-25601257/58

Ref. no. CBS/415

Date - 12/05/2021

## Circular no. 127/2021

Subject :- Regarding the approval of revised syllabus of Bachelor of Vocational under the Faculty of Science and Technology...

According to the decision taken by the University Board of Authority, all concerned are informed through this circular that under the Faculty of Science and Technology, the following revised syllabus of Bachelor of Vocational (Bachelor of Vocational) is being approved.

B.VOC Courses Started from: 2020-2021

Sr. No.	College Name	Course Name	Remark
1	Mahatma Gandhi Vidyamandir's Loknete Vyankatrao Hiray Arts, Science & Commerce College, Panchavati, Nashik -3	Food Processing Technology	F.Y. syllabus: Approved
2	Indapur Taluka Shikshan Prasark Mandals Arts, Science and Commerce College, Indapur, Dist. Pune-413106	Dairy Technology	F.Y. syllabus: Approved
5	Maratha Vidya Prasark Samaj's G.M.D. Arts, B.W. Commerce & Science College, Sinner, Nashik-Pune Highway, Sinner, Dist. Nashik - 422 103	Livestock Production and Management	F.Y,S.Y.,T.Y. Syllabus: Approved
6	Progressive Education Society's, Modern College of Arts, Science and Commerce, Ganeshkhind, Pune-411016	Food Processing Technology	F.Y. syllabus: Approved
9	Prof. Ramkrishna More Arts, Commerce & Science College, Sec. No. 28, Ganganagar, Pradhikaran, Akurdi, Pune-44 Dr. G.G.	Food Science Technology	F.Y,S.Y.,T.Y. Syllabus: Approved



	Kadam Dr. S.B. Shinde Mr. Bhondalkur		
9	Netaji Shikshan Sanstheche Subhash Baburao Kul Mahavidyalaya, Kedgaon, Tal. Daund, Pune-412203	Food Processing	Approved
10	Hutatma Rajguru Mahavidyalaya, Rajgurunagar, Tal. Khed, Dist-Pune, Pin- 410505	Dairy and Food Technology	Approved
11	Karmavir Keshavlalji Harakchandji Abad Arts, Shriman Motilalji Girdharilalji Lodha Commerce & Shriman P.H.Jain Science College. Neminagar, Chandwad-423101, Dist- Nashik	Analytical Techniques in Pharmaceutical Analysis	Approved
11	Karmavir Keshavlalji Harakchandji Abad Arts, Shriman Motilalji Girdharilalji Lodha Commerce & Shriman P.H.Jain Science College, Neminagar, Chandwad-423101, Dist- Nashik	Analytical Techniques in Pharmaceutical Analysis	Approved

B.VOC Courses Started from: 2019-2020

[B. Voc Courses under Life Sciences, Chemical & Pharmacy (LCP) Vocational Ad hoc Board]

1	College Name Indapur Taluka Shikshan Prasark Mandal's, Arts, Science & Commerce College, Indapur, Dist. Pune	1. Dairy Technology 2. Food Science and Harvest Technology	F.Y syllabus Approved F.Y syllabus: Approved
2	Mahatma Gandhi Vidyamandir's, M.S.G. Arts, Science and Commerce College, Malegoan, Nashik-423 103	DMLT	Approved

Principals, concerned science colleges are requested to bring the contents of the said circular to the notice of all concerned.

(Munjaji Raswe) Deputy Chancellor



# Copy For information and further appropriate action:-

- 1) Hon. Dean, Faculty of Science and Technology
- 2) Hon. Director, Board of Examinations and Evaluation
- 3) Hon. Principal, concerned science colleges
- 4) Hon. Deputy Registrar, Department of Educational Admissions
- 5) Hon. Deputy Registrar Planning and Development
- 6) Hon. Deputy Registrar, Assembly and Office Department
- 7) Senior Law Officer
- 8) Hon. Director, International Centre
- 9) Hon. Deputy Registrar, Public Relations Officer
- 10) Hon. Officer, Systems Analyst Data Processing Unit
- 11) Assistant Registrar, Educational Qualification Department
- 12) Assistant Registrar, Examination Coordination section
- 13) Assistant Registrar, Examination-S. And T. Department
- 14) Assistant Registrar, Confidential Section
- 15) Assistant Registrar, Hon. Pro Vice-Chancellor's Office
- 16) Section Officer (External)
- 17) Head, University Sub-Centre Ahmednagar, Nashik.

Reference V. P. No. B 13 PA/13/21, Dt. April 1, 2021





192000005

शैक्षणिक विभाग

गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

दुरध्वनी क्रमांक:

०२०-२५६९१२३३

२५६०१२५७

२५६०१२५० २५६०१२५९

फॅक्स: 070-74598733 सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

येवसाइट : www.unipune.ac.in

इ-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

दिनांक: २३ / ०७ / २०१९

संदर्भ क्र. : गीए/ ११ रू. प

प्रति. मा.प्राचार्य,

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रमारक मंडळ आर्स गायन्स अँड कॉमर्न कॉलेज पत्ताः मु पो इंदापूर ता.:

इंदापूर जि: पुणे पिनकोड: 413106

(CAAP011170)

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान अभ्यासक्रमाम मंजूर विद्यार्थी प्रवेश

क्षमतेच्या १० टझे अतिरिक्त प्रवेश देण्यास मान्यता देणेवायत.

संदर्भ : आपले पत्र क.152/2019-20, दि.८/७/२०१९

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० साठीच प्रथम वर्ष वी. ए. ,बी.एरसी. ,बी.कॉम. ,बी.बी.ए.(कॉमप्यूटर ॲप्लिकेशन) , या पदवी अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्याम खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येन आहे.

- १. उपरोक्त अभ्यासक्रमांस मंजूर प्रवेश क्षमतेच्या १०% अतिरिक्त प्रवेश हे गुणवत्ता ,आरक्षण व नियमानुसार देण्यात यावेत.
- २. शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० मध्ये गुणवत्ता,आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता व शैक्षणिक विभागाकडे सादर कराती.
- अतिरिक्त प्रवेश क्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० साठी असून वाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
- ८. १०% अतिरिक्त प्रवेशामुळे परिसरातील इतर महाविद्याल्यांवर विपरीत परिणाम झाल्याचे आढळून आल्याम सदर अतिरिक्त प्रवेशाबाबत विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेला निर्णय महाविद्यालयावर बंधनकारक राहील.
- ५. अनुदानित तुकड्यामधील १०% अतिरिक्त प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यात यावे.

कळावे.

NO APUR DIST PUT

COMMERCE COLLEGE MDAPUR 413108 DIST- PUNE आगला

राहायक कुलगचिव (शैक्षणिक विभाग)

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी :

मा. संचालक,परीक्षा व मूल्यमापन मंहळ,मावित्रीवाई फुले पुणे विद्यापीठ,पुणे-७ मा. उपकुलसचिव शैक्षणिक पात्रता विभाग, मावित्रीवाई फुले पुणे विद्यापीठ,पुणे-७

> art's Science & Commerce College, Indapur, Dist. Pune Inword No ...4.2.3).19-2.6. Date .....

# University of Pune

## **Academic Section**

### Ganeshkhind, Pune – 411007

 Telephone no.
 Telegraph : Unipune

 020-25691233
 Fax - 020-25691233

 5601257
 Website - www.unipune.ac.in

 5601258
 E-mail - dyracademic@unipune.ac.in

 5601259

Date -23/7/2013

To, Hon. Principal, Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's, Arts Science and Commerce College, Indapur, Tal. Indapur, Pune, Pincode-413106 (CAAP011170)

Subject: For the academic year 2019-2020, permission to give 10% additional admissions to the Faculty of Arts and Diplomatic Sciences. Reference: Letter no. 152/2019-20, dated 8/7/2019

### Respected Sir,

With the above-mentioned Reference, the college has been given permission to 1<sup>st</sup> year B.A./B.Sc./B.Com./B.B.A.(CA) original strength of these degree programmes. 10% additional students are allowed to take admission to the above-mentioned programmes subject to the following terms and conditions.

- 1. Additional 10% of the sanctioned admission capacity of the above syllabus should be allotted as per merit, reservation and rules.
- 2. List of Merit, Reservation and Subject wise admitted students (aided and Unaided division wise final list) should be submitted to Educational Qualification and Education Department.
- 3. Additional admission capacity is only for the academic year 2019-2020 and no new division or new additional post will be sanctioned to any college on account of increased capacity.



4. If it is found that 10% additional admission has adversely affected other colleges in the area, the decision taken by the University Authority Board regarding additional admission will be binding on the college.

5. 10% extra in granted courses: Fees for admitted students should be charged at the same amount as for students in granted sections.

Appreciable.

Yours,

Deputy Registrar

Academic Section

Copy for information and necessary action:

- 1. Hon. Director, Board of Examination and Evaluation, SPPU, Pune-07
- 2. Hon. Deputy Registrar, Eligibility Section, SPPU, Pune-07

PRINCIPAL

ARTS, SCIENCE AND

COMMERCE COLLEGE
INDAPUR-413106 DIST-PUNE



शैक्षणिक विमाग (संलग्नता कक्ष)

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ ०२०-२५६२ ११८८

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७

टेलिग्राफी : 'युनिपुणे' : 070 - 74497733

वेबसाईट : www.unipune.ac.in ई-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

दिनांक: २२/०९/२०२२

संदर्भ क. : सीए/१६९१

२५६२ ११५६

२५६२ ११५७

२५६२ ११९३

दूरध्वनी क्रमांक:

प्रति, कुर्रे मा.प्राचीरी

इंदापूर तेष्ट्रिके शिक्षण प्रसारक मंडळ आर्ट्स सायन्स अंड कॉर्गेर्री कैंतिन पत्ती: मु पो इंदापूर ता.: इंदापूर जि: पूर्ण पिने ११ व व व व (CAAP011170)

शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मंजूर विद्यार्थी विषय:

प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त प्रवेशास मान्यता देणेवावत.

संदर्भ : आपले पत्र क्र.६९१/२०२२-२०२३ दि.१४/९/२०१२

उनि निक्य व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ साठीच प्रवेश बर्ष बी.बी.ए.(कॉमप्यूटर वॅप्लिकेशन), या पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या (सर्व जलदगती तुक्ट्यों विग्लिता) १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत

१. शैंडीणिक वर्ष २०२२-२०२३ मध्ये ज्या अभ्यासक्रमांचे प्रवेश केंद्रीय पद्धतीने होत नाहीत. अशा पारपरिक अभ्यासक्रमांना १० % विविरिक्त प्रवेश देण्यात येत आहेत.

- २. CBSC/ICSC या केंद्रीय मंडळाच्या विद्यार्थ्यांचा अर्ज प्राप्त झाला असल्यास अतिरिक्त प्रवेश केवळ केंद्रीय मंडळाच्या (CBSC/ICSC) ईयत्ता १२-वी परीक्षेस प्रविष्ट होऊने उत्तीर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यामधूनच गुणवतेनुसार करण्यात यावेत. तसेच केंद्वीय मंडळा व्यतिरिक्त इतर मंडळाची ईयत्ता १२ वी उत्तीर्ण विद्यार्थ्यांना यापूर्वी जे प्रवेश संबंधित महाविद्यालयात देण्यात आलेले आहेत, त्यातील त्या त्या प्रवर्गीचे (cutoff) गुणवत्ता यादीतील सर्वात कमी गुणावर प्रवेशीत विद्यार्थ्यांच्या गुणांपेक्षा कमी गुण असलेल्या विद्यार्थ्यांना या अतिरिक्त जागांवर प्रवेश देऊ नयेत. कि
- ३. उपरोक्त अभ्यासक्रमांस मंजूर प्रवेश क्षमतेच्या १०% अतिरिक्त प्रवेश हे गुणवत्ता ,आरक्षण व नियमानुसार देण्यात यावेत.
- ४. शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ मध्ये गुणवत्ता,आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता व शैक्षणिक विभागाकडे सादर करावी.
- ५. अतिरिक्त प्रवेश क्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ साठी असून वाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
- ६. १०% अतिरिक्त प्रवेशामुळे परिसरातील इतर महाविद्यालयांवर विद्यार्थी प्रवेशाच्या दृष्टीने विपरीत परिणाम झाल्याचे आढळून आल्यास सदर अतिरिक्त प्रवेशावाबत विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेला निर्णय महाविद्यालयावर बंधनकारक राहील.
- ७. १०% अतिरिक्त प्रवेश क्षमतेनुसार प्रवेशित झालेल्या जास्तीच्या विद्यार्थ्यांसाठीच्या शैक्षणिक व भौतिक सोयी सुविधा उपलब्ध करून देण्याची जवावदारी संबंधित महाविद्यालय व्यवस्थापनाची राहील.
- ८. अनुदानित तुकड्यांमधील १०% अतिरिक्त प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतींल विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यांत यावे. कळावे.
- ९. CBSC/ICSC या केंद्रीय मंडळाच्या विद्यार्थ्यांचे त्या त्या प्रवर्गाचे (cutoff) गुणवत्ता यादीतील विद्यार्थी जर १०% पेक्षा जास्त असतील तर त्या महाविद्यालयाने विशेष प्रस्ताव CBSC/ICSC cutoff च्या यादीसह विद्यापीठास स्वतंत्र सादर करावा.

W. Ekandallar O.S.

onege, Indapur, Dist. Pune Inword No . 524.1.70. P2 - 22 . Date ..... 24/9/2022



# Savitribai Phule Pune University (Formerly University of Pune)

Academic Section Ganeshkhind, Pune – 411007

Telephone no.	Telegraph: Unipune
020-25691233	Fax - 020-25691233
5601257	Website – www.unipune.ac.in
5601258	E-mail – dyracademic@unipune.ac.in
5601259	
Ref no. CA/1691	Date -22/09/2022

To, Hon. Principal, Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's, Arts Science and Commerce College, Indapur, Tal. Indapur, Pune, Pincode-413106 CAAP011170

Subject: Regarding approval of additional admission of 10% of sanctioned student intake capacity to Arts, Commerce and Science Degree/Post Graduate students for the academic year 2022-2023

Reference: Your letter no.691/2022-2023d (14/9/2022)

# Respected Sir,

As per the order received as per the reference letter in the subject, your college has offered first year B.B.A. for the academic year 2022-2011 only. (Computer Application), additional admission of 10% of the original intake capacity (all fast-tracked) is not permitted in this degree/postgraduate course subject to fulfilment of the following conditions:

- 1. In the year 2022-2023, 10% extra admission is given to conventional courses which are not admitted through central system.
- 2. Additional admission if application received from Central Board students of CBSC/ICSC Central Board only (CBSC/ICSC) Class 120 will be conducted from among the students who have appeared and passed the examination in order of merit. Apart from the central board, the students who have passed class 12th of the other boards were previously given admission to the respective colleges of the region have come, the students whose marks are lower than the marks of the



admitted students on the lowest marks in the merit list of that category (cutoff) should not be admitted to these additional seats.

- 3. In addition to 10% of the sanctioned admission capacity for the above courses, these should be given as per merit, reservation and rules
- 4. In the academic year 2022-2023, the list of students admitted according to merit, reservation and rules (final list according to aided and unaided division) should be submitted to the Eligibility section and Education Department.
- 5. Additional: The admission capacity is only for the academic year 2022-2023 and no new quota or new additional post will be sanctioned to any college due to increased capacity.
- 6. 10% additional admissions may have an adverse effect on student enrollment in other colleges in the area If so, the decision taken by the University Authority Board regarding the said additional admission will be binding on the college.
- 7. 10% Additional The responsibility of providing academic and physical facilities to the additional students admitted as per the admission capacity rests with the concerned college management.
- 8. 10% additional admission of students in unaided blocks should be charged as per the fee of students in granted division.
- 9. To know, if more than 10% of CBSC/ACSC Central Board students in that category (cutoff) merit list. If so, the college should submit a separate proposal to the university along with CBSC/ICSC cutoff.

PRINCIPAL

ARTS, SCIENCE AND

COMMERCE COLLEGE
INDAPUR-413106 DIST-PUNE



# महाराष्ट्र शासन

# सहसंचालक (उच्च शिक्षण)

# १७ आंबेडकर रोड, कॅम्प, पुणे — ४११ ००१

Website: www.jdhepune.org E-mail - jdhere@dataone.in

दूरध्वनी क्रमांक — ०२० - २६१२७८३३, २६०५१६३२

फॅक्स क्र. ०२०- २६१२७८३३

3 0 AUG 2016

जा.क.ससं/उशि/पुवि/न.वि.शाखा/पु.ग्रा/२०१६/ २०६६

दिनांक :

भाकिशेवई फूले मा. कुलसचिव,

पुणे विद्यापीठ,

पुणे - ४११ ००७.

विषय- नवीन अभ्यासक्रमास मान्यता सन २०१६-१७

संदर्भ- १. प्राचार्य, कला, विज्ञान आणि वाणिज्य महाविद्यालय,इंदापूर, जि. पूणे. यांचे पत्र क्र. २०८/२०१६-१७ दिनांक ११.७.२०१६.

२. शासन आदेश क्रमांक संकीर्ण-२०१६/(१०२/१६) मशि-४ दिनांक ४.७.२०१६.

महोदय,

वरील शासन आदेश क्रमांक संकीर्ण-२०१६/(१०२/१६) मशि-४ दिनांक ४.७.२०१६ नुसार इंदापूर तालूका शिक्षण प्रसारक मंडळ संचलीत कला, विज्ञान आणि वाणिज्य महाविद्यालय, इंदापूर, जि. पुणे या महाविद्यालयास शेक्षणीक वर्ष २०१६-१७ पासून खालील अभ्यासक्रम/विषयांना कायम स्वरुपी विना अनुदान तत्वावर सुरु करण्यास मान्यता मिळाली आहे.

- बी.एस्सी. (बॉटनी) ٤.
- बी.एस्सी (स्टॅटिस्टिक्स) ₹.
- बी.एस्सी. (मायक्रोबायोलॉजी) ₹.
- (हिंदी) एम.ए. ٧.
- एम.एस्सी (ॲनालिटीकल केमिस्ट्री) 4.

एम.एस्सी (झुलॉजी) €.

सदर महाविद्यालयाने शासन आदेशानुसार रु. १००/- च्या स्टॅम्प पेपरवर हमीपत्र सादर केले आहे.

शासन आदेशातील अटी व शर्तीप्रमाणे संस्था / महाविद्यालयाकडून रुपये १००/- च्या भारतीय गैरन्यायिक मुद्रांक पेपरवर उपरोक्त अभ्यासक्रम चालविण्यासाठी शासनाकडून भविष्यात कोणत्याही स्वरुपातील अनुदानाची मागणी केली जाणार नाही असे हमीपत्र महाविद्यालयाकडून / संस्थेकडून दिनांक १३/७/२०१६ अन्वये या कार्यालयाकडे सादर केले आहे.

"महाराष्ट्र विद्यापीठ कायदा १९९४" अंतर्गत तरतूदीनुसार मर्यादित विद्यार्थी प्रवेश तसेच प्रवेशित विद्यार्थीसंख्येच्या विगतवारीसह, नियतकालिक आढावा, नॅक मूल्यांकनाबाबत करावयाची कार्यवाही आणि विद्यापीठ अनुदान आयोगाच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार शैक्षणिक अहंताधारक अध्यापक वर्ग आणि अहंताधारक व अनुभवी शिक्षकेतर कर्मचारीवर्ग नियक्त करण्याच्या अटींच्या अधिन राहुन शासन मंजुरी आदेशातील मार्गदर्शक सूचना व प्रचलित नियमानसार विद्यापीठाने या संस्थेच्या / महाविद्यालयाच्या उपरोल्लोखित नवीन महाविद्यालय/विषय/तुकडस्/श्विद्याशाख्रा/अभ्याक्रमासाठी पुढील संलग्निकरण

करण्याच्या प्रक्रियेस सुरुवात करण्यास हे कार्यालय शिफारस करीत आहे.

डॉ.ब्हो.पी. नारखेडे) -सहसंचालक (उच्च शिक्षण)

पुणे विभाग, पुणे १

प्रतः प्राचार्य, कला, विज्ञान आणि वाणिज्य महाविद्याल्य, इंदापूर, जि. पुणे.

ocanneu with Camoca

### Government of Maharashtra

## Joint Director (Higher Education)

17 Ambedkar Road, Camp, Pune - 411001

Website: www.jdhepune.org E-mail - jdhere@dataone.in

Telephone No. - 020 - 26127833, 26051632

Fax no. 020-26127833

Ow.No.Sa s /Ushi/Pv/N. v. Shakha/P. Gra/2016/2066

Date - 30/8/2016

To, The Registrar, Pune University, Pune - 411007.

Subject- Approval of new program for the year 2016-17

Reference- 1. Principal, Arts, Science and Commerce College, Indapur, Dist. Pune. Letter of (No. 208/2016-17 dated 11.7.2016)

 Government Order No. Miscellaneous-2016/(102/16) MC-4 Dated - 4.7.2016.

### Respected Sir,

With the above mentioned Government Order No. Miscellaneous-2016/(102/16) MC-4 dated 4.7.2016, Indapur Taluka Shikshan Prasarak Mandal's, Arts, Science and Commerce College, Indapur, Dist. Pune has been given permission to start following programmes and subjects on permanent Non-Grant Basis from the academic year 2016-17.

- 1 B.Sc. (Btany)
- 2. B. Sc. (Statistics)
- 3. B.Sc. (Microbiology)
- 4. M.A. (Hindi)
- 5. M. Sc. (Analytical Chemistry)
- 6. M. Sc. (Zoology)

The concerned college has submitted undertaking on Rs.100 stamp paper as per government order. The college has submitted undertaking on Rs.100 stamp paper as per Govt.

order by saying that for above mentioned programmes, the college will never demand any kind of grant to run the programmes. Such undertaking was reviewed by this office on 13/7/2016.

As per the provisions of Maharashtra University Act-1994, the moderate student admission, Analysis of admitted student periodical review, regular NAAC accreditation and as per the guideline principles of UGC, the college must follow the rules of Academic eligibility of teacher appointment and eligible and experienced non-teaching staff for appointment. The college will follow the conditions and rules of Government order and conditions mention in it. The office of J.D Higher Education, Pune has recommended the process of affiliation of the above-mentioned programmes at this college.

(Dr. V.P. Narkhede)

Joint Director (Higher Education)

Pune region, Pune – 1

Copy to,

Principal, Arts, Science and Commerce College, Indapur, Dist. Pune.

PRINCIPAL
ARTS, SCIENCE AND
COMMERCE COLLEGE
INDAPUR-413106 DIST-PUNE

